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§ 134 Dnr KS-00004/2023  

Information från kommunchefen 2023 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.           

Sammanfattning av ärendet 

Tf kommunchef Mikael Björk informerar: 

 

 Östernäs – Antagande av detaljplan för östra och västra Östernäs 

behandlas under detta sammanträde. I övrigt så har kommunen under 

sommaren sålt och arrenderat ut mark i direkt anslutning till 

Byggfaktas nya kontorsbyggnad på Östernäs för att möjliggöra 

parkeringsytor för personalen. 

 

 Timmerterminal – Möte med styrgrupp och arbetsgrupp 26 juni. 

Fokus just nu är att utreda alla förutsättningar för att ansöka om 

koncession (tillstånd för elledning) hos energimarknadsinspektionen. 

Arbetsgruppen fortsätter enligt plan och nytt styrgruppsmöte planeras 

under oktober. 

 

 Hälsingeråd – Kommunstyrelsens ordförande berättar kort om 

Hälsingerådets besök i Los och Fågelsjö den 14 juni. Nästa 

Hälsingeråd är 23 augusti.  

 

 Krisledning – Flertalet bränder utefter järnvägen norr om Tallåsen 

föranledde en större räddningsinsats under juni vilket 

kommunstyrelsen tidigare informerats om. Kommunen gick under en 

period upp i beredskapsläge. Utvärdering av kommunens 

krisledningsarbete under denna händelse pågår och beräknas vara 

klar under augustimånad. 

 

 Efter en varm och torr period under juni månad så har de senaste 

 veckornas regn minskat risken för bränder i skog och mark. Ljusdals 

 kommun uppmärksammades i media under sommaren då MSB 

 sammanställt en lista på de värsta skogsbrandsdrabbade kommunerna 

 under 2022. Ljusdal låg etta på denna lista. 
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 Kommunen gick  upp i beredskapsläge i slutet av förra veckan efter 

 varningar från SMHI på att vattennivåerna i Ljusnan och andra vattendrag 

 riskerade att orsaka samhällsstörningar. Under flera dagar skedde 

 samverkan med flera parter, vi deltog i samverkanskonferenser och hade 

 egna möten med SMHI för att ta del av deras karteringar. Regelbunden 

 information lades ut på kommunens hemsida, Facebook och på Civis. 

 Beredskapsläget avslutades den 15 augusti. 

 

 Telefoni Hennan/Ramsjö – Frågan ställdes till föregående 

kommunchef gällande störningarna av telefonin i Hennanområdet 

och oron som medborgarna upplever ifall telefonin inte fungerar. 

Telia har under sommaren via lokalmedia svarat att problematiken 

berott på teknikproblem som nu är åtgärdade och att man följer detta 

noggrant så att problemen inte kommer tillbaka. Vidare informerar 

Telia om att larmnumret 112 alltid går att nå, är ett nät nere så 

kopplas man vidare till närmast tillgängliga nätverk.  

 

 Bilpoolsutredningen -  Den första stora sammanställningen av 

kommunens bilpool är genomförd och redovisad av kommunchefen 

till arbetsmarknads-och socialnämnden. Det är den senare som idag 

är ansvarig för bilpoolsverksamheten och efter genomförd 

presentation av nuläget så kommer nu ansvarig chef för bilpoolen 

tillsammans med tf kommunchef utreda och föreslå förändringar på 

både kort och lång sikt av bilflottan.      

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 135 Dnr KS-00079/2023  

Budget 2024 och ELP 2025-2026 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Budget 2024 med plan för 2025-2026 fastställs. 

 

2. Skattesatsen för år 2024 fastställs till 22:36 per skattekrona.  

 

3. Nämnderna bemyndigas att justera taxor och avgifter motsvarande allmän 

 prisutveckling. 

  

4. Nämnderna anmodas att utifrån kommunfullmäktiges övergripande mål 

 och ekonomiska resursramar fastställa taxor/avgifter, detaljbudget, 

 investeringsbudget och verksamhetsmål för år 2024 samt senast under 

 november 2023 återrapportera till kommunstyrelsen. 

  

5. Kommunstyrelsen bemyndigas att besluta om omfördelning av medel från 

 kommunstyrelsen till förfogande samt kommunstyrelsens 

 utvecklingsreserv. 

 

6. Kommunstyrelsen bemyndigas att göra tekniska förändringar av 

 budgetramar under förutsättning att berörda nämnder är överens och att 

 förändringarna är kostnadsmässigt neutrala i kommunens budget.  

 

7. Kommunstyrelsen bemyndigas att omsätta nuvarande lån och 

 borgensförbindelser som förfaller till betalning under året.  

 

8. Driftbudgetramen för kommunens revisorer för 2024 fastställs i enlighet 

 med kommunfullmäktige presidiums förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt kommunallagen ska kommunen varje år besluta om en budget som 

omfattar minst tre år samt fastställa skattesats mm.  

 

Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat ett förslag till Budget 2024 med 

Plan för 2025-2026 för Ljusdals kommun.  
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Budgeten uppfyller kommunallagens krav på ekonomi i balans och mål för 

god ekonomisk hushållning. 

 

Resultatmålet är 14-28 miljoner kronor under perioden motsvarande 1-2 % 

av skatteintäkter och statsbidrag och skattesatsen föreslås vara oförändrad 

(22:36).  

 

Förslaget utgår ifrån tidigare fastställda budgetdirektiv, inriktningsbeslut 

som har kompletterats med SKR:s senaste skatteprognos och tillkommande 

ramberäkningar till följd av budgettekniska justeringar.  

 

Budget 2024 med Plan 2025-2026 fastställs slutligen av kommunfullmäktige 

i juni. 

 

Bakgrund                                                                                              

 

Kommunernas budget är lagstadgad. I kommunallagens åttonde kapitel 

behandlas ekonomisk förvaltning och vad budgeten ska innehålla. 

Kommunen ska varje år upprätta en budget för nästa kalenderår (budgetår). 

Budgeten ska innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år, varvid 

budgetåret utgörs av periodens första år. Budgeten omfattas av ett balanskrav 

(intäkterna ska överstiga kostnaderna). Av budgeten ska framgå vilka anslag 

som ska utgå, hur de ska finansieras och med vilken skattesats samt hur den 

ekonomiska ställningen beräknas vara vid budgetårets slut. I budgeten ska 

anges mål och riktlinjer för verksamheten som är av betydelse för god 

ekonomisk hushållning.  

 

Budgeten är kommunens viktigaste verktyg för planering och styrning av 

verksamheten. I budgeten fastställs politisk viljeinriktning (övergripande 

mål) och hur kommunens samlade resurser ska prioriteras mellan olika 

nämnder och verksamheter (övergripande resursramar).  

 

Nämnderna ska senare utarbeta detaljbudget, investeringsbudget och 

verksamhetsplan där de redovisar hur de planerar att arbeta under 

budgetperioden för att uppnå den politiska viljeinriktningen. Detta görs inom 

ramen för av kommunfullmäktige beslutade övergripande mål och anvisade 

ekonomiska ramar. Vid konflikt mellan mål och medel gäller medlen.  

 

Nämnderna ska därefter under budgetåret regelbundet följa upp och 

utvärdera verksamheten och ekonomin. Vid avvikelser från fastställda planer 

ska nämnderna vidta erforderliga åtgärder och rapportera detta till 

kommunstyrelsen. 
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Budgetprocessen och tidigare behandling    

                                          

Budgetprocessen är navet i kommunens styrning och resursfördelning till 

verksamheterna. Att ta fram budgeten, följa upp den under året och slutligen 

göra bokslut är en omfattande process som pågår under en period av 26 

månader.  

 

Budgetprocessen inleds i början av mars med en budgetdialog där 

kommunstyrelseförvaltningen presenterar förslag till budgetdirektiv med 

övergripande ekonomiska planeringsförutsättningar, resultatmål, finansiella 

mål samt utgiftstak för nämndernas samlade resursram inför kommande år. 

 

Nämnder/förvaltningar presenterar samtidigt strategiska inspel i form av 

resultat från det gångna året samt utmaningar, möjligheter och 

investeringsbehov inför kommande år. 

 

Budgetberedningen bereder och kommunstyrelsen fastställer under mars 

månad budgetdirektiv som utgör ett planeringsinstrument och ligger till 

grund för det fortsatta arbetet med budget. 

 

De politiska partierna arbetar under mars-maj med att prioritering av 

viljeinriktning samt hur kommunens samlade resurser ska fördelas mellan 

olika nämnder och verksamheter. Vid behov sker avstämningar mellan de 

politiska partierna och tjänstemannaorganisationen. Det sker i denna fas inte 

ske någon nämndbehandling eller nämndbeslut om förslag till budget eller 

äskanden om medel. Nämndernas inspel till budgetprocessen sker via 

budgetdialog.  

 

Kommunstyrelseförvaltningen upprättar under april, utifrån budgetdirektiv 

och tillkommande budgetförutsättningar från SKR, i dialog med 

förvaltningarna ett beslutsunderlag med förslag till budget med plan 

inklusive nettoramar per nämnd. 

 

Budgetberedningen och kommunstyrelsen bereder förslag till budget under 

maj-juni. Däremellan sker MBL-förhandling. 

 

Kommunfullmäktige beslutar normalt sett i juni om kommunens budget för 

nästkommande år och plan för år två och tre. Vid ärendets behandling i juni 

återremitterades ärendet. Under augusti behandlas budgeten återigen av 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
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Under oktober förväntas nämnderna fastställa detaljbudget, 

investeringsbudget och verksamhetsmål. 

 

Budget 2024, Plan 2025-2026    

                                                           

Kommunens budget med plan för kommande tre år beskriver politiskt 

prioriterade övergripande målsättningar och resursramar. Detta utgör 

sammantaget en grund för verksamhetens inriktning och omfattning.  

Budgetdokumentet innehåller:  

• Inledning                                                                                  

Budgetprocessen, styrmodell, organisation, politisk viljeinriktning, 

beslut.  

• Planeringsförutsättningar                                                              

Omvärld och förutsättningar, god ekonomisk hushållning, finansiella 

mål, verksamhetsmål, ekonomiska utgångspunkter, resursfördelning, 

risk- och känslighetsanalys. 

• Ekonomiska sammanställningar                                                                  

Resultat-, balans-,  finansierings-, drift- och investeringsbudget. 

• Nämnder och bolag                                                                                     

Kort beskrivning av nämnder och bolag.  

 

Kort sammanfattning av budget 2024      

• Budgeten uppfyller kommunallagens krav på innehåll, budget i balans 

och mål för god ekonomisk hushållning.  

• Resultatmålet är 14 miljoner kronor motsvarande 1 % andel av 

skatteintäkter och statsbidrag.  

• Skattesatsen är oförändrad 22,36 per skattekrona.  

• Kommunen omsätter cirka 1,4 miljarder kronor i nettokostnader.  

• Verksamhetens ramar kompenseras/justeras med sammanlagt 56,8 

miljoner kronor (motsvarar 4,15 %) för förändrade löner, internpriser, 

kapitalkostnader, demografiska volymförändringar, förändrat 

personalomkostnadspålägg, tekniska justeringar samt politiska 

prioriteringar.  
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• I budgeten finns även centrala avsatta medel med 1 miljon kronor för 

oförutsedda kostnader och 28,8 miljoner kronor för utvecklingsreserv 

(till riktade politiska satsningar).  

• Skatteintäkter och lönekompensation har beräknats utifrån SKL:s 

prognoser. Demografiska volymförändringar har beräknats utifrån 

SCB:s befolkningsprognos.  

• Investeringsramen är ca 50 mnkr netto varav reinvesteringar i skolor 

utgör en stor del. Ombyggnation av centralkök utgör det enskilt största 

prioriterade investeringsprojektet. Pågående förstudier kring om- & 

tillbyggnad skolor, nybyggnation hallar samt nybyggnation vårdboende 

får behandlas i särskild ordning. 

• I budgeten finansieras alla investeringarna med egna medel.  

• Under eget kapital finns en resultatutjämningsreserv om 82,4 miljoner 

kronor som kan användas för att vid behov kunna utjämna intäkter över 

en konjunkturcykel.  

Revisionens budget  

Av 11 kap. 8 § kommunallagen framgår att förslag till budget för 

revisorernas verksamhet ska beredas och upprättas av fullmäktiges 

presidium. Fullmäktiges presidium kommer med anledning av detta att 

behandla förslag till budget för revisorernas verksamhet i särskild ordning.  

I föreliggande budgetförslag lämnas därför frågan om revisionens slutgiltiga 

budget utan eget ställningstagande från kommunstyrelsen.  

Information och förhandling  

MBL-information, enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet, 

om budgetförslaget har genomförts genom utskick av beslutsunderlag till de 

fackliga organisationerna och MBL-förhandling genomfördes 2023-05-24 

samt 2023-05-26.  

Eftersom ärendet återremitterades planeras en ny förhandling ske under 

augusti.  
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023  

Kommunfullmäktiges protokoll 19 juni 2023, § 114 

Centerpartiets budgetförslag 

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till driftbudgetram för revisorerna 

8 juni 2023 

Tjänsteskrivelse 24 maj 2023 

Socialdemokraternas budgetförslag 

Miljöpartiets budgetförslag. 

Arbetsutskottets protokoll 17 maj 2023, § 58 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023                                                                     

Budget 2024, Plan 2025-2026 (bilaga, dokument) 9 maj 2023 

Presentationsbilder: Budget 2024-2026 17 maj 2023 

MLB-protokoll 

Yrkanden 

Lena Svahn (S): Bifall till socialdemokraternas budgetförslag. Bifall till 

punkterna 2-8 i kommunstyrelsens förslag. 

 

Jonas Rask-Samuelsson (C): Bifall till centerpartiets budgetförslag. 

 

Kristoffer Kavallin (MP): Bifall till miljöpartiets budgetförslag.  

 

Henrik Karlström: Bifall till kommunstyrelsens budgetförslag med ändring i 

punkt 4 att nämnderna senast under november månad 2023 ska 

återrapportera till kommunstyrelsen.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer Henrik Karlströms yrkande gällande punkt 1 mot Lena 

Svahns yrkande och mot Jonas Rask-Samuelssons yrkande och mot 

Kristoffer Kavallins yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller Henrik Karlströms yrkande.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Henrik Karlströms 

m fl yrkande gällande punkterna 2-8. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen bifaller dessa.  
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Reservationer 

Lena Svahn (S) och Irène Jonsson (S) reserverar sig till förmån för Lena 

Svahns yrkande. 

 

Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande. 

 

Jonas Rask-Samuelsson (C) och Anna-Karin Zachrisson (C) reserverar sig 

till förmån för Jonas Rask-Samuelssons yrkande. De anser att det är en 

negativ utveckling av samarbetsklimatet att majoriteten meddelat att några 

risk- och konsekvensanalyser inte kommer göras trots att det var grunden för 

återremissen i kommunfullmäktige.  

Protokollsanteckning 

Kristoffer Hansson (S): Jag opponerar mig mot Framtid Ljusdals 

budgetförslag vilket saknar de risk- och konsekvensanalyser som 

återremissen från kommunfullmäktige i juni grundar sig i.  

 

Solange Nordh (C): Jag anser att det är tråkigt att majoriteten meddelat att 

några risk- och konsekvensanalyser inte kommer göras trots att det var 

grunden för återremissen. 
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§ 136 Dnr KS-00066/2023  

Detaljplan för Östernäs västra - antagande 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs västra” antas.               

Sammanfattning av ärendet 

Detaljplaner för Östernäs västra och Östernäs östra antogs av kommun-

fullmäktige 30 november 2020, § 125 och § 126. Tidigare planförslag 

överklagades till Mark- och miljödomstolen, MMD, av Trafikverket. MMD 

upphävde kommunens beslut 21 mars 2022 och beslutet vann laga kraft 11 

april 2022, P 3801-20 samt P3803-20. Planerna upphävdes på grund av att 

planförslagen enligt MMD påtagligt skadade riksintresse för kommunika-

tion.  

 

Handlingarna har reviderats och varit föremål för ny granskning under april 

2023. De synpunkter som inkommit och kommunens kommentarer till dessa 

samt om dessa synpunkter föranlett ytterligare revideringar finns samman-

ställda i granskningsutlåtande. 

 

Det aktuella området omfattar det markområde som ligger mellan Östernäs-

parken och Resecentrum samt mellan Magasinsgatan i väster och Sjulhamre-

gatan i öster. Detaljplaneförslagen avviker inte från översiktsplanen eller den 

fördjupande översiktsplanen för Ljusdals tätort. Detaljplaneförslagen syftar 

till att möjliggöra en fortsatt utbredning av Ljusdals centrumkärna med 

blandad bebyggelse på del av Östernäs 11:4 med flera. I dessa bearbetade 

planförslag har planenheten flyttat planområdesgränsen så att omlastnings-

terminalen inte längre omfattas av planförslaget. Planförslaget tar dock 

hänsyn till pågående verksamhet. En bullerutredning har tagits fram för att 

säkerställa att Boverkets allmänna råd (2020:2) om omgivningsbuller utom-

hus från industriell verksamhet kan uppnås inom planområdet då terminalen 

är kvar på platsen. Nuvarande planområdesgräns ligger längs med Södra 

Järnvägsgatan. Planförslagen har reviderats utifrån buller men även andra 

nya planeringsförutsättningar. 
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Förändringar västra Östernäs  

 

Utöver flytt av planområde har markanvändningen Skola utgått ur plan-

förslaget vilket även medfört en annan kvartersindelning med lokalgata. 

Planförslaget har även reviderats i det sydvästra hörnet med anledning av 

Byggfaktas etablering på platsen samt befintlig fjärrvärmeledning. Bestäm-

melser kopplade till buller från verksamheten har införts i planhandlingarna. 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 78  

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 15 maj 2023 

Antagandehandlingar 29 maj 2023  

Yrkanden 

Lena Svahn (S): Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs västra” antas.     

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 

yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 137 Dnr KS-00067/2023  

Detaljplan för Östernäs östra - antagande 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs östra” antas.              

Sammanfattning av ärendet 

Detaljplaner för Östernäs västra och Östernäs östra antogs av kommun-

fullmäktige 30 november 2020, § 125 och § 126. Tidigare planförslag 

överklagades till Mark- och miljödomstolen, MMD, av Trafikverket. MMD 

upphävde kommunens beslut 21 mars 2022 och beslutet vann laga kraft 11 

april 2022, P 3801-20 samt P3803-20. Planerna upphävdes på grund av att 

planförslagen enligt MMD påtagligt skadade riksintresse för kommunika-

tion.  

 

Handlingarna har reviderats och varit föremål för ny granskning under april 

2023. De synpunkter som inkommit och kommunens kommentarer till dessa 

samt om dessa synpunkter föranlett ytterligare revideringar finns 

sammanställda i granskningsutlåtande. 

 

Det aktuella området omfattar det markområde som ligger mellan Östernäs-

parken och Resecentrum samt mellan Magasinsgatan i väster och Sjulhamre-

gatan i öster. Detaljplaneförslagen avviker inte från översiktsplanen eller den 

fördjupande översiktsplanen för Ljusdals tätort. Detaljplaneförslagen syftar 

till att möjliggöra en fortsatt utbredning av Ljusdals centrumkärna med 

blandad bebyggelse på del av Östernäs 11:4 med flera. I dessa bearbetade 

planförslag har planenheten flyttat planområdesgränsen så att omlastnings-

terminalen inte längre omfattas av planförslaget. Planförslaget tar dock 

hänsyn till pågående verksamhet. En bullerutredning har tagits fram för att 

säkerställa att Boverkets allmänna råd (2020:2) om omgivningsbuller utom-

hus från industriell verksamhet kan uppnås inom planområdet då terminalen 

är kvar på platsen. Nuvarande planområdesgräns ligger längs med Södra 

Järnvägsgatan. Planförslagen har reviderats utifrån buller men även andra 

nya planeringsförutsättningar. 
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Förändringar östra Östernäs  

 

Planområdet har flyttats så att det tangerar kommunens fastighet längs med 

Södra Järnvägsgatan. Den stora dagvattenledning som ligger i nord-sydlig 

riktning kommer att ligga kvar då flytt av denna är förenat med stora kost-

nader. Den var tidigare tänkt att flyttas och samförläggas med övriga led-

ningar i planerad väg. Istället har ett markreservat för allmännyttiga under-

jordiska ledningar lagts ut för ledningen. Vägen har även flyttats ett tiotal 

meter mot väster för att utöka område med handel, kontor och verksamheter. 

Beslut om att demensboende inte ska ligga på Östernäs, kommunala kost-

nader för sanering, samt bedömd efterfrågan har inneburit att bostäder har 

strukits ur planförslaget för östra Östernäs. 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 79 

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 23 maj 2023 

Antagandehandlingar 23 maj 2023 

 

Yrkanden 

Lena Svahn (S): Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs östra” antas.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 

yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

 

Kommunstyrelsens protokoll 2023-08-16 för digital signering
(Signerat, SHA-256 F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E)

Sida 17 av 47



 

Kommunstyrelsen  

PROTOKOLL 

Sida 

18(46) 

Datum 

2023-08-16 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 138 Dnr KS-00301/2023  

Statusrapport detaljplaner 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Status på pågående detaljplaneuppdrag ska redovisas till kommunstyrelsen 

kvartalsvis.  

 

Idag lämnas den första redovisningen. Prioriteringar beslutas av 

arbetsutskottet enligt beslut i kommunstyrelsen 15 mars 2023, § 51. 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 77 

Prioritering/status detaljplaner 30 maj 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 139 Dnr KS-00032/2023  

Säkerställande av hbtqi-gruppers och -individers lika 
rättigheter och möjligheter 

Kommunstyrelsens förslag:   

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1.  Samtliga nämnder ska arbeta för att säkerställa HBTQIA+ samt alla 

 individers lika rättigheter och för att utrota diskriminering. 

 

2.  Samtliga nämnder ska tre gånger per år redogöra i Stratsys för sitt arbete 

 med likabehandling och icke-diskriminering, för hur man säkerställer 

 gruppens lika rättigheter, hur man mäter och rapporterar eventuell 

 diskriminering, samt vilka åtgärder man vidtar för att komma till rätta 

 med eventuella brister. 

 

3.  Åtgärder utgår bland annat från rekommendationerna från "Kartläggning 

 över Ljusdals kommuns arbete samt medvetenhet kring hbtqi-grupper och 

 -individers lika rättigheter och möjligheter" samt remissyttranden. 

 

4.  Uppföljning ska ske till kommunstyrelsen en gång per år för att 

 säkerställa arbetet med HBTQIA+ och alla individers rättigheter. 

 

5.  En utredning ska initieras över övriga diskrimineringsgrunder.  

Sammanfattning av ärendet 

En motion William Våhlberg (C) om hbtqi-representation inkom 2021. 

Utifrån motionen gjordes en kartläggning av Ljusdals kommuns arbete samt 

medvetenhet kring hbtqi-grupper och -individers lika rättigheter och möjlig-

heter. I kartläggningen framkom att det finns stora brister i bemötande och 

kunskap kring hbtqi-personer och -grupper. I rapport listas föreslagna åtgär-

der för att säkerställa allas lika rättigheter och bidra till att utrota diskrimi-

nering i Ljusdals kommun. 

 

Målet är att Ljusdals kommun ska bli en mer inkluderande och attraktiv 

kommun genom att aktivt arbeta för att stärka medvetenheten kring hbtqi-

grupper och -individers lika rättigheter och möjligheter.   
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Kommunstyrelseförvaltningen föreslog 19 april 2023 kommunstyrelsen att 

besluta: 

 

• Samtliga nämnder ska arbeta för att säkerställa allas lika rättigheter och 

 utrota diskriminering. 

 

• Samtliga nämnder ska tre gånger per år redogöra i Stratsys för sitt arbete 

 med likabehandling och icke-diskriminering, för hur man säkerställer 

 allas lika rättigheter, hur man mäter och rapporterar eventuell 

 diskriminering, samt vilka åtgärder man vidtar för att komma till rätta 

 med eventuella brister. 

 

• I enlighet med rekommendationerna från ”Kartläggning över Ljusdals 

 kommuns arbete samt medvetenhet kring hbtqi-grupper och -individers 

 lika rättigheter och möjligheter” samt remissyttranden. 

 

Arbetsutskottet föreslog 26 april 2023, § 44: 

 

• Samtliga nämnder ska arbeta för att säkerställa allas lika rättigheter och 

 utrota diskriminering.  

 

• Samtliga nämnder ska tre gånger per år redogöra i Stratsys för sitt arbete 

 med likabehandling och icke-diskriminering, för hur man säkerställer 

 allas lika rättigheter, hur man mäter och rapporterar eventuell 

 diskriminering, samt vilka åtgärder man tar för att komma till rätta med 

 eventuella brister. 

 

Kommunstyrelsen beslutade 10 maj 2023, § 91 att återremittera ärendet till 

arbetsutskottet för översyn av beslutsformuleringarna. 
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Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 82 

Kommunstyrelsens protokoll 10 maj 2023, § 91 

Arbetsutskottets protokoll 26 april 2023, § 44 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 19 april 2023 

Yttrande från omsorgsnämnden 28 mars 2023 

Yttrande från samhällsserviceförvaltningen 20 mars 2023 

Yttrande från utbildningsförvaltningen 28 mars 2023 

Yttrande från arbetsmarknads- och socialförvaltningen 21 mars 2023 

Tjänsteskrivelse HBTQI 12 januari 2023 

HBTQI-kartläggning 11 januari 2023 

Yttrande från ESHU över motion  

Motion från William Våhlberg 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 140 Dnr KS-00320/2023  

Revidering av taxor enligt Lagen om skydd mot olyckor 
och Lagen om brandfarliga och explosiva varor 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Förslaget till ny taxa för myndighetsutövning enligt Lag (2003:778) om 

 skydd mot olyckor (LSO) samt Lag (2010:1011) om brandfarliga och 

 explosiva varor (LBE), fastställs. 

 

2. Taxan gäller från och med att fullmäktiges beslut vunnit laga kraft.  

Sammanfattning av ärendet 

Inom ramen för samverkansavtalet mellan räddningstjänsterna i Hälsingland 

och den gemensamma förebyggandehanteringen har förebyggandegruppen 

arbetat fram ett gemensamt förslag för timtaxa och taxa för myndighets-

utövningen inom Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) samt Lag 

(2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). Den 1 januari 2021 

trädde den reviderade LSO i kraft och räddningstjänsterna fick i samband 

med detta utökade möjligheter för debitering i samband med tillsyn. I den 

tidigare versionen av LSO hade räddningstjänsten rätt att ta betalt för ”till-

synsbesök”, detta ändrades till dagens ”tillsyn” som därmed även omfattar 

för- och efterarbete i samband med en tillsyn. Denna lagändring har, tillsam-

mans med förebyggandesamverkan, föranlett ett behov av en översyn av 

timavgiften och taxan. 

 

Förslaget innebär att timavgiften och taxan för myndighetsutövningen är 

densamma i hela Hälsingland. Den gemensamma taxan leder till enhetlighet 

och tydlighet mot de parter där tillsyn genomförs eller som söker hanterings-

tillstånd enligt LBE, samtidigt som arbetet internt i arbetsgruppen blir 

enklare då debiteringen är enhetlig.  

 

Beräkningen av timavgiften har genomförts utifrån den beräkningsmall som 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit fram. Beräkningsmallen 

syftar till att underlätta beräkningen av den kostnad som kommunen har i 

genomsnitt per timme för den handläggning som utförs inom ett myndighets-

område. Beräkningsmodellen består i huvudsak av två områden; kostnad och 
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tid. Kostnaden beräknas utifrån alla relevanta direkta och indirekta kost-

nader. Exempel på direkta kostnader är personalkostnader, försäkringar, 

material och utrustning. Exempel på indirekta kostnader är lokalkostnader, 

kapitalkostnader, administrationskostnader, nämndens kostnad och licenser/ 

programvaror. Tiden utgörs av den tid i timmar per år som en handläggare i 

genomsnitt ägnar åt handläggningen. 

 

Förslaget för taxan innebär en taxa med fasta avgifter för såväl tillsyn som 

tillstånd och baseras till stora delar på SKR:s mall för indelning och beräk-

ningssätt för myndighetsutövning inom LSO och LBE. Taxan är indelad i 

olika verksamhetstyper där antalet arbetstimmar för ett standardärende ligger 

till grund för respektive taxa.  

 

I arbetet med taxan har hänsyn tagits till såväl den nya tillsynsföreskriften 

utgiven av Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, MSB, som den 

kunskap som finns i förebyggandegruppen gällande ärendetyper och hand-

läggningstider. Hänsyn har tagits till lagändringen gällande kommunens rätt 

att ta betalt för tillsyn och omfattar därmed även för- och efterarbete.   

Beslutsunderlag 

Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023, § 74 

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 2 juni 2023 

Förslag reviderade taxor 2 juni 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 141 Dnr KS-00464/2022  

Firmatecknare enligt § 27 i reglemente för 
kommunstyrelsen och nämnderna i Ljusdals kommun 
2023-2026 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  Under mandatperioden ska avtal, andra handlingar och skrivelser som 

 beslutats av kommunstyrelsen undertecknas av kommunstyrelsens 

 ordförande Pernilla Färlin eller vid förhinder för henne kommunstyrelsens 

 1:e vice ordförande Henrik Karlström eller av 2:e vice ordförande  

 Lena Svahn. 

 

2.  Kontrasignation ska göras av tf kommunchef Mikael Björk, av 

 förvaltningschef Lasse Norin, av förvaltningschef Carina Bryngelsson, av 

 tf förvaltningschef Erik Fundin, av förvaltningschef Ingrid Sundström 

 eller av ekonomichef Eric Carlsson.             

Sammanfattning av ärendet 

I reglemente för kommunstyrelsen föreskrivs att avtal, andra handlingar och 

skrivelser som beslutats av kommunstyrelsen ska undertecknas av ordföran-

den eller vid förfall av denne vice ordföranden och kontrasigneras av 

anställd som styrelsen bestämmer. I övrigt bestämmer kommunstyrelsen vem 

som ska underteckna handlingarna.              

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Samtliga firmatecknare 

Ekonomienheten 
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§ 142 Dnr KS-00216/2023  

Skrivelse från Jonas Rask-Samuelsson (C) om 
omfördelning av medel ur kommunstyrelsens 
utvecklingsreserv till samhällsservicenämnden att 
använda till stöd för enskilda vägar 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Initiativärendet avslås.  

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Rask-Samuelsson (C) lämnade ett initiativärende gällande enskilda 

vägar på kommunstyrelsens sammanträde 4 april 2023. I skrivelsen yrkar 

han att kommunstyrelsen omfördelar 800 000 kronor ur kommunstyrelsens 

utvecklingsreserv till samhällsservicenämnden att använda till stöd för 

enskilda vägar i enlighet med gällande reglemente. 

 

Kommunstyrelsen beslutade 4 april 2023, § 78 att skicka ärendet till 

arbetsutskottet för beredning.  

 

Kommunstyrelsens beredning har skickat frågan till samhällsservice-

nämnden för yttrande.  

 

Samhällsservicenämnden har avlämnat följande yttrande:  

 

För att ett eventuellt återinförande av kommunalt drift- och underhållsbidrag 

för enskilda vägar ska vara hållbart över tid krävs ett beslut om detaljbudget 

för detta ändamål i samhällsservicenämnden avseende budgetåret 2024 och 

framåt. Vid rambudgetdialog 1 mars 2023 har samhällsservicenämnden 

redovisat detta behov inför kommande rambudgetbeslut i kommun-

fullmäktige avseende nämndernas rambudgetar för 2024. 

 

Att som förslagsställaren anser tillfälligt finansiera ett återinförande av 

kommunalt drift- och underhållsbidrag för enskilda vägar under del av 2023 

via kommunstyrelsens utvecklingsreserv utan att erforderliga politiska beslut 

har fattats avseende budget 2024 förordas inte, då detta skapar en betydande 

osäkerhet och brist på långsiktighet gentemot de aktuella vägföreningarna 

som detta bidrag riktar sig mot. Dessutom behöver det tidigare reglementet 
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för detta bidrag ses över, revideras och beslutas politiskt innan ett eventuellt 

återinförande kan bli aktuellt.  

 

Samhällsservicenämnden föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar att 

avslå initiativärendet utifrån nämndens sammanfattande argumentation.  

Beslutsunderlag 

Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023 

Samhällsserviceförvaltningens tjänsteskrivelse 

Skrivelse från Jonas Rask- Samuelsson 

Yrkanden 

Jonas Rask- Samuelsson (C) och Kristoffer Kavallin (MP): 

Kommunstyrelsen ska omfördela 800 000 kronor ur kommunstyrelsens 

utvecklingsreserv till samhällsservicenämnden att använda till stöd för 

enskilda vägar i enlighet med gällande reglemente. 

 

Irène Jonsson (S) och Lena Svahn (S): Yrkandet ska avslås.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsen 

bifaller Irène Jonssons m fl yrkande.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för Irène Jonssons m fl yrkande, Nej-röst för Jonas Rask-

Samuelssons m fl yrkande.  

Omröstningsresultat 

Med 8 Ja- röster 3 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla Irène 

Jonssons m fl  yrkande. 

 

Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Jonny Mill 

(LB), Roger Kastman (KD), Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S) och Maud 

Jonsson (L) röstar Ja. 

 

Jonas Rask-Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 

Kavallin (MP) röstar Nej.  
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Reservationer 

Jonas Rask-Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 

Kavallin (MP) reserverar sig mot beslutet.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 143 Dnr KS-00114/2021  

Information om status på hallprojekten 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.           

Sammanfattning av ärendet 

Tf kommunchef Mikael Björk informerar: 

 

• En omfattande medborgardialog gjordes under våren 

• Visionsskisser har presenterats för kommunstyrelsen 

• Efter det gjordes geologiska undersökningar har gjorts som också 

redovisats för  kommunstyrelsen 

• Kommunstyrelsen har önskat olika beslutsalternativ. Detta är dock 

inte förenligt med Lagen om offentlig upphandling (LOU). Man har 

beslutat att ta hjälp av en extern kalkylator som kan hjälpa oss att 

beräkna kostnader för åtta olika alternativen. Därefter kan en politisk 

diskussion tas och anbud efterfrågas.  

• Mätningar av vattenflöde har skett på Älvvallen sedan 1996. 

Mätningar har gjorts den senaste veckan då vi har haft högt 

vattenflöde på området.  

• Samma förfarande ska göras på IP. Vilka investeringar behöver man 

göra och vilken effekt får det på driften? 

• Underlag med siffror kommer att presenteras senare under hösten. En 

idé är att ha ett extra kommunstyrelsesammanträde då bara hallarna 

avhandlas.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutexpediering 

Akt  
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§ 144 Dnr KS-00286/2022  

Ombyggnad Färila skola- information 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Tf kommunchef Mikael Björk och VD Rickard Brännström informerar: 

 

Upphandling av hyresmoduler är genomförd (kravställan byggde på 

funktionsprogram och inspel från arbetsgrupp som arbetat med utredning av 

ombyggnation av Färila skola). Dialog pågår just nu mellan verksamheten 

och leverantören om verksamhetsspecifika förändringar av lokalerna (såsom 

ökning/minskning antal kvm på vissa grupprum, placering klädhängare osv). 

  

Bygglovsansökan är godkänd och nu pågår arbete för att snabbast möjligt få 

modulerna på plats. Då bygglovsansökan följer alla förutsättningar i 

detaljplanen så är det bara möjligt att bevilja ett permanentbygglov vilket 

innebär att det krävs ett rivningstillstånd den dag då modulerna ska 

avvecklas från området.  

 

Montering av modulerna ska påbörjas under nästa vecka. Enligt plan ska 

elever och personal flytta in i dem den 7 oktober.   

             

Parallellt med detta arbete pågår den fortsatta utredning som uppdragits till 

Ljusdalshem om att ta fram fler alternativ för att renovera och bygga om 

Färila skola.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering: Akt 
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§ 145 Dnr KS-00420/2022  

Lokal kulturplan 2023-2026 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Kulturplan 2023-2026 antas. 

Sammanfattning av ärendet 

Den lokala kulturplanen har varit på remiss hos kulturföreningar under 

perioden 20 mars 2023 till 21 maj 2023. Två remissvar har inkommit; från 

Ljusdals riksteaterförening samt Föreningen Loosgrufvan. Följande förslag 

till ändringar, med fet text, finns i kulturplanen:  

 

Kulturhistoriska lämningar, under rubriken Kulturarv och kulturmiljöer, 

Kulturhistoriska lämningar:  

  

RAÄ:s söktjänst Fornsök ger i dagsläget 3 749 träffar på kulturhistoriska 

lämningar i Ljusdals kommun. I den siffran ryms allt ifrån fångstgropar, 

gravar, boplatser och hällristningar till de mer moderna resterna av kolning- 

och flottningsanläggningar. Hit räknas också Loos koboltgruva som sedan 

mitten av 1990-talet har varit öppen för besökare. 2023 tilldelades 

föreningen Loosgrufvan utmärkelsen Årets Arbetslivsmuseum. 

 

Rubriken Nationella minoriteter har ändrats till Nationella minoriteter och 

minoritetsspråk. Andra ändringar såsom ordningen på de nationella 

minoriteterna samt minoritetsspråken har också gjorts. 

Beslutsunderlag 

Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023, § 76 

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 1 juni 2023 

Förslag kulturplan - reviderad 1 juni 2023 

Yttrande från Ljusdals Riksteaterförening 26 april 2023 

Yttrande från Föreningen Loosgrufvan 20 mars 2023 

Samrådsredogörelse efter remiss till nämnderna 25 november 2022 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till 

samhällsservicenämndens förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller detta.  
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§ 146 Dnr KS-00222/2022  

Konstpolicy 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Konstpolicy för Ljusdals kommun antas. 

Sammanfattning av ärendet 

Den lokala kulturplanen har varit på remiss hos kulturföreningar under 

perioden 20 mars 2023 till 21 maj 2023. Två remissvar har inkommit; från 

Ljusdals riksteaterförening samt Föreningen Loosgrufvan.  

 

Följande förändringar i konstpolicyn, markerade med fet text, föreslås under 

rubriken Gåvor och donationer: 

 

”Med gåva avses ett verk/objekt/föremål av symboliskt värde eller ringa 

ekonomiskt värde medan en donation avser verk/objekt/föremål av högre 

belopp.  

 

Gåvor till Ljusdals kommun administreras av Intendenten som utifrån 

gåvans relevans för samlingen fattar beslut om gåvan kan tas emot. Gåvan 

registreras i samlingen och ett gåvobrev skickas som tack och bekräftelse till 

givaren. 

 

Vänortsgåvor och liknande gåvor som utbyts i kommunens olika relationer 

och kontakter accepteras alltid.  

 

Vid donation av konst eller föremål till Ljusdals kommun beslutar 

samhällsservicenämnden om donationen ska tas emot eller inte. Hänsyn ska 

tas till donationens ändamål, eventuella villkor samt lämpligheten i att ta 

emot donationen.  

 

Som huvudregel ska en gåva eller donation inte medföra krav på 

motprestation från Ljusdals kommun. Vid bedömning av mottagande ska 

särskild vikt läggas vid konstnärens och/eller konstverkets anknytning till 

Ljusdals kommun.” 
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Beslutsunderlag 

Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023, § 77 

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 1 juni 2023 

Förslag Konstpolicy - reviderat 1 juni 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till 

samhällsservicenämndens förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller detta.  
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§ 147 Dnr KS-00017/2023  

Hållbarhetskonferens 2023- Information 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.           

Sammanfattning av ärendet 

Konferensen Järvsö Summit, som Ljusdals kommun är med och stöttar med 

medel från utvecklingsreserven, går av stapeln i slutet av augusti. I dagsläget 

har konferensen runt 100 deltagare och anmälningstiden går ut i slutet av 

veckan.  

 

Lagd budget kommer att hållas.              

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 148 Dnr KS-00090/2023  

Ny vattentjänstplan enligt LAV (Lag om allmänna 
vattentjänster) 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.         

Sammanfattning av ärendet 

Varje kommun ska ta fram en Vattentjänstplan enligt Lagen om allmänna 

vattentjänster (LAV) och den ska vara antagen i kommunfullmäktige senast 

31 december 2023. 

 

Vattentjänstplanen ingår som del i dokumentet Vatten i Ljusdals kommun, 

som kommer ut på medborgardialog med samråd och granskning under 

hösten och planeras antas i kommunfullmäktige 18 december 2023. 

 

Vatten i Ljusdals kommun blir namnet på grunddokumentet och som bilagor 

läggs vattentjänstplan, skyfallsplan, nödvattenplan etc. Vilket medför en 

tydlig dokumentstruktur över hantering och planering av vattenfrågor utifrån 

ett brett perspektiv som hålls levande med tillkommande bilagor såsom t ex 

vattenförsörjningsplan etc.  

 

Bedömningar av behov av kommunala vattentjänster samt bedömning av 

ytterligare utredning har gjorts av identifierade områden. Liksom bedömning 

av de områden som inte har behov av kommunala vattentjänster under 

överskådlig framtid. 

 

Samråd sker 25 augusti till 15 september 2023. Samrådsmöte inbjuds till den 

5 september kl 18:00 i Ljusdalssalen. 

 

Framtagande av planen görs gemensamt mellan Ljusdal Energi och Ljusdals 

kommun där man inom kommunen har arbetat horisontellt från olika enheter 

och förvaltningar.           
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 8 augusti 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

 

Kommunstyrelsens protokoll 2023-08-16 för digital signering
(Signerat, SHA-256 F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E)

Sida 36 av 47



 

Kommunstyrelsen  

PROTOKOLL 

Sida 

37(46) 

Datum 

2023-08-16 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 149 Dnr KS-00290/2023  

Information från Fritidsbanken  

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.    

Sammanfattning av ärendet 

Verksamhetschef för Fritidsbanken Sverige, David Mathiasson, informerar. 

 

Det finns idag 128 fritidsbanker i landet.  

 

Fritidsbanken bör vara välförankrad i flera förvaltningar/sektorer och med 

starka kopplingar till hållbarhetsarbete, folkhälsofrågor och agenda 2030 

äldreomsorg, funktionshinder samt kultur &fritid samt skola.  

Propositionsordning 

 Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.      

 

Beslutexpediering 

Akt 
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§ 150 Dnr KS-00322/2020  

Medborgarförslag gällande biljettautomat på 
Resecentrum 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Medborgarförslaget avslås.          

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag gällande biljettautomat på Resecentrum har lämnats till 

kommunfullmäktige. 

 

Förslagsställaren vill att kommunen ska begära att få en biljettautomat 

placerad på Ljusdals resecentrum. 

 

Kommunfullmäktige beslutade 28 september 2020, § 107 att delegera 

medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beslut.  

 

Kommunstyrelsen överlämnade medborgarförslaget till kommunens 

etableringssamordnare för yttrande. 

 

Etableringssamordnaren skriver i sitt yttrande att under 2016 fattade SJ 

beslut om att de flesta biljettautomaterna skulle tas bort eftersom man sett en 

kraftig minskning av försäljningen via den funktionen. Det beslutet 

verkställdes under början på 2016. I Gävleborgs län finns numera endast en 

automat, på stationen i Gävle. 

 

SJ hänvisar till försäljning av biljetter digitalt eller via telefon med deras 

kundtjänst.  

 

Gällande X-trafiks biljetter så är de möjliga att köpa digitalt, ombord eller 

via kundcenter som i Ljusdal finns i butiken Direkten på Postplan. 

 

Näringslivs- och exploateringsenhetens ställningstagande är att man inte ska 

driva frågan om huruvida en biljettautomat ska installeras på resecentrum, 

men att en synpunkt kan lämnas till SJ om att det finns önskemål om detta.  

 

Kommunstyrelsens ordförande föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I 

sitt övervägande skriver hon att efter undersökning av möjligheten så har 
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kommunen fått till svar att SJ under 2016 valt att ta bort de flesta biljett-

automaterna.  

 

Detta verkställdes under början på 2016 och SJ hänvisar till försäljning av 

biljetter digitalt eller via telefon med deras kundtjänst. X-trafiks biljetter är 

möjliga att köpas digitalt, ombord eller via kundcenter. 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 85 

Förslag till beslut 30 maj 2023 

Yttrande från etableringssamordnaren 29 mars 2023 

Kommunfullmäktiges protokoll 28 september 2020, § 107 

Medborgarförslag 28 september 2020 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 

förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Förslagsställaren  
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 151 Dnr KS-00300/2023  

Ej verkställda beslut - individ- och familjeomsorgen 
2023 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.           

Sammanfattning av ärendet 

Arbetsmarknads- och socialnämnden har översänt redovisning över ej 

färdigställda beslut för individ- och familjeomsorgen kvartal ett 2023.           

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 

Arbetsmarknads- och socialnämndens protokoll 23 maj 2023, § 118  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

 

Kommunstyrelsens protokoll 2023-08-16 för digital signering
(Signerat, SHA-256 F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E)

Sida 40 av 47



 

Kommunstyrelsen  

PROTOKOLL 

Sida 

41(46) 

Datum 
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§ 152 Dnr KS-00302/2023  

Ej verkställda beslut - äldreomsorgen samt stöd och 
omsorg 2023 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.       

Sammanfattning av ärendet 

Omsorgsnämnden har översänt redovisning över ej verkställda beslut (SoL 

och LSS) som inte verkställts inom tre månader.             

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 

Omsorgsnämndens protokoll 24 maj 2023, § 63 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  
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§ 153 Dnr KS-00002/2023  

Delegationsbeslut 2023 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Delgivningen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

För kommunstyrelsens kännedom finns delegationsbeslut nr 36-43 för 

kännedom. 

 

Samtliga beslut finns tillgängliga vid sammanträdet.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 

Förteckning över anmälda delegationsbeslut  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att delgivningen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Delegationspärm 
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PROTOKOLL 
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43(46) 

Datum 

2023-08-16 

 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 154 Dnr KS-00003/2023  

Protokoll för kommunstyrelsens kännedom- 
uppsiktsplikt 2023 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.          

Sammanfattning av ärendet 

En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 

beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 

information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 

denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 

protokoll som är aktuella är: 

 

• Omsorgsnämnden 14 juni 2023 

• Utbildningsnämnden 15 juni 2023  

• Samhällsservicenämnden 13 juni 2023 

• Arbetsmarknads- och socialnämnden 20 juni 2023 

• Ljusdal Energikoncern 2 maj och 8 juni 2023 

• Samordningsförbund Gävleborg 2 juni 2023 

• Gemensam nämnd för hjälpmedelsverksamhet 9 juni 2023 

• AB Ljusdalshem 29 maj 2023 

• Rådet för funktionshinderfrågor 20 april och 13 juni 2023     

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 
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44(46) 

Datum 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 155 Dnr KS-00281/2023  

Riktlinjer för initiativärenden 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  Tf kommunchefen får i uppdrag att ta fram en riktlinje för 

 initiativärenden.          

Sammanfattning av ärendet 

För att det i framtiden inte ska uppstå några tveksamheter när det gäller 

hanteringen av initiativärenden föreslår kommunstyrelsens ordförande att en 

riktlinje tas fram för detta.   

Beslutsunderlag 

Förslag från kommunstyrelsens ordförande 9 augusti 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget om att ge 

tf kommunchef i uppdrag att ta fram en riktlinje för initiativärenden. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Tf kommunchefen för verkställande 
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§ 156 Dnr KS-00375/2023  

Initiativärende från Jonas Rask Samuelsson (C) om att 
kommunfullmäktige beslutar om att revidera och 
uppdatera reglementet för vägunderhållsbidrag till 
enskilda vägar 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1. Ärendet skickas till beredningen.  

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende om att 

kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att besluta att revidera 

reglementet för enskilda vägar.  

Yrkanden 

Pernilla Färlin (M), Henrik Karlström (SD) och Maud Jonsson (L): Ärendet 

skickas till beredningen. 

 

Jonas Rask- Samuelsson (C) och Kristoffer Kavallin (MP): 

Kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att besluta att revidera 

reglementet för enskilda vägar.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsen 

bifaller ordförandens förslag.  

 

Omröstning begärs.  

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för Pernilla Färlins m fl yrkande, Nej-röst för Jonas Rask-

Samuelssons m fl yrkande.  
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Omröstningsresultat 

Med 8 Ja-röster mot 3 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla 

Pernilla Färlins m fl yrkande. 

 

Pernilla Färlin (M), Henrik Karlström (SD), Jonny Mill (LB), Roger 

Kastman (KD), Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S), Kjell Israelsson (M) och 

Maud Jonsson (L) röstar Ja. 

 

Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 

Kavallin (MP) röstar Nej.  

Protokollsanteckning 

Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 

Kavallin (MP) reserverar sig mot beslutet 

 

Beslutsexpediering 

Akt 

 

 

Kommunstyrelsens protokoll 2023-08-16 för digital signering
(Signerat, SHA-256 F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E)

Sida 46 av 47



Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Karin HöglundNamn: 
2023-08-18 08:18Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E

PERNILLA FÄRLINNamn: 
2023-08-18 08:23Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E

Lena SvahnNamn: 
2023-08-18 08:25Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E

Kommunstyrelsens protokoll 2023-08-16 för digital signering
(Signerat, SHA-256 F0F161D3EF7EF686C4C83F26948E13BEC72F1165A371036D2D604ED631FD685E)

Sida 47 av 47


	Information från kommunchefen 2023
	Budget 2024 och ELP 2025-2026
	Detaljplan för Östernäs västra - antagande
	Detaljplan för Östernäs östra - antagande
	Statusrapport detaljplaner
	Säkerställande av hbtqi-gruppers och -individers lika rättigheter och möjligheter
	Revidering av taxor enligt Lagen om skydd mot olyckor och Lagen om brandfarliga och explosiva varor
	Firmatecknare enligt § 27 i reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna i Ljusdals kommun 2023-2026
	Skrivelse från Jonas Rask-Samuelsson (C) om omfördelning av medel ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv till samhällsservicenämnden att använda till stöd för enskilda vägar
	Information om status på hallprojekten
	Ombyggnad Färila skola- information
	Lokal kulturplan 2023-2026
	Konstpolicy
	Hållbarhetskonferens 2023- Information
	Ny vattentjänstplan enligt LAV (Lag om allmänna vattentjänster)
	Information från Fritidsbanken
	Medborgarförslag gällande biljettautomat på Resecentrum
	Ej verkställda beslut - individ- och familjeomsorgen 2023
	Ej verkställda beslut - äldreomsorgen samt stöd och omsorg 2023
	Delegationsbeslut 2023
	Protokoll för kommunstyrelsens kännedom- uppsiktsplikt 2023
	Riktlinjer för initiativärenden
	Initiativärende från Jonas Rask Samuelsson (C) om att kommunfullmäktige beslutar om att revidera och uppdatera reglementet för vägunderhållsbidrag till enskilda vägar
	Signering




 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


1(46) 


Datum 


2023-08-16 


 


 


  
 


Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Plats och tid Ljusdalssalen, onsdagen den 16 augusti 2023 klockan 08:30-15:30 


Beslutande Ledamöter 


Pernilla Färlin (M), Ordförande 


Henrik Karlström (SD), 1:e vice ordförande 


Lena Svahn (S), 2:e vice ordförande 


Lars Molin (M) § 134-144 


Kjell Israelsson (M) tjg ersättare istället för Lars Molin (M) § 145-156 


Maud Jonsson (L) tjg ersättare istället för Henrik Estander (L) 


Jonny Mill (LB) 


Roger Kastman (KD) 


Iréne Jonsson (S) 


Jonas Rask Samuelsson (C) 


Anna-Karin Zachrisson (C) 


Kristoffer Kavallin (MP) 


 
 Ersättare 


Kjell Israelsson (M) 


Ove Schönning (S) 


Kristoffer Hansson (S) 


Solange Nordh (C) 


Karin Jansson (MP) 


 
Övriga deltagande Ekonomichef Eric Carlsson, § 135 


Etableringssamordnare Simon Rosell, § 136-138 


VD Rickard Brännström § 143-144 


Kulturchef Elin Sundberg § 145-146 


Verksamhetschef Linnea Van Wagenen § 147 


Utvecklingsstrateg Helena Haglund Olovsdotter och  


VA-strateg Anna-Karin Nejdmo § 148 


Verksamhetschef David Mathiasson § 149 
Utses att justera Lena Svahn (S) 


 


 Justeringens plats och tid Digital justering, fredag 18 augusti 2023  


 


Underskrifter 


 Sekreterare 


  
Paragrafer §§ 134-156 


 Karin Höglund   


 Ordförande 


   


 Pernilla Färlin   


 Justerare 


   


 Lena Svahn   
 
 


 


  







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


2(46) 


Datum 


2023-08-16 


 


 


  
 


Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


 


ANSLAGSBEVIS 
 


Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 


Forum Kommunstyrelsen  


Sammanträdesdatum 2023-08-16 


Datum för anslags uppsättande 2023-08-18 


Datum för anslags nedtagande 2023-09-09 


Förvaringsplats för protokollet Kommunkansliet, plan 5 i Kommunhuset, Ljusdal 


 


Underskrift 


  


 Karin Höglund  







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


3(46) 


Datum 


2023-08-16 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


INNEHÅLLSFÖRTECKNING 


§ 134 Dnr KS-00004/2023 
Information från kommunchefen 2023 ................................................ 5 


§ 135 Dnr KS-00079/2023 
Budget 2024 och ELP 2025-2026 ...................................................... 7 


§ 136 Dnr KS-00066/2023 
Detaljplan för Östernäs västra - antagande ...................................... 14 


§ 137 Dnr KS-00067/2023 
Detaljplan för Östernäs östra - antagande ........................................ 16 


§ 138 Dnr KS-00301/2023 
Statusrapport detaljplaner ................................................................ 18 


§ 139 Dnr KS-00032/2023 
Säkerställande av hbtqi-gruppers och -individers lika rättigheter och 
möjligheter ....................................................................................... 19 


§ 140 Dnr KS-00320/2023 
Revidering av taxor enligt Lagen om skydd mot olyckor och Lagen om 
brandfarliga och explosiva varor ...................................................... 22 


§ 141 Dnr KS-00464/2022 
Firmatecknare enligt § 27 i reglemente för kommunstyrelsen och 
nämnderna i Ljusdals kommun 2023-2026 ....................................... 24 


§ 142 Dnr KS-00216/2023 
Skrivelse från Jonas Rask-Samuelsson (C) om omfördelning av 
medel ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv till 
samhällsservicenämnden att använda till stöd för enskilda vägar .... 25 


§ 143 Dnr KS-00114/2021 
Information om status på hallprojekten ............................................. 28 


§ 144 Dnr KS-00286/2022 
Ombyggnad Färila skola- information ............................................... 29 


§ 145 Dnr KS-00420/2022 
Lokal kulturplan 2023-2026 .............................................................. 30 


§ 146 Dnr KS-00222/2022 
Konstpolicy ...................................................................................... 32 


§ 147 Dnr KS-00017/2023 
Hållbarhetskonferens 2023- Information .......................................... 34 


§ 148 Dnr KS-00090/2023 
Ny vattentjänstplan enligt LAV (Lag om allmänna vattentjänster) ..... 35 


§ 149 Dnr KS-00290/2023 
Information från Fritidsbanken .......................................................... 37 


§ 150 Dnr KS-00322/2020 
Medborgarförslag gällande biljettautomat på Resecentrum .............. 38 


§ 151 Dnr KS-00300/2023 
Ej verkställda beslut - individ- och familjeomsorgen 2023 ................ 40 


§ 152 Dnr KS-00302/2023 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


4(46) 


Datum 


2023-08-16 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Ej verkställda beslut - äldreomsorgen samt stöd och omsorg 2023 .. 41 


§ 153 Dnr KS-00002/2023 
Delegationsbeslut 2023 .................................................................... 42 


§ 154 Dnr KS-00003/2023 
Protokoll för kommunstyrelsens kännedom- uppsiktsplikt 2023 ........ 43 


§ 155 Dnr KS-00281/2023 
Riktlinjer för initiativärenden ............................................................. 44 


§ 156 Dnr KS-00375/2023 
Initiativärende från Jonas Rask Samuelsson (C) om att 
kommunfullmäktige beslutar om att revidera och uppdatera 
reglementet för vägunderhållsbidrag till enskilda vägar .................... 45 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


5(46) 


Datum 


2023-08-16 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 134 Dnr KS-00004/2023  


Information från kommunchefen 2023 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.           


Sammanfattning av ärendet 


Tf kommunchef Mikael Björk informerar: 


 


 Östernäs – Antagande av detaljplan för östra och västra Östernäs 


behandlas under detta sammanträde. I övrigt så har kommunen under 


sommaren sålt och arrenderat ut mark i direkt anslutning till 


Byggfaktas nya kontorsbyggnad på Östernäs för att möjliggöra 


parkeringsytor för personalen. 


 


 Timmerterminal – Möte med styrgrupp och arbetsgrupp 26 juni. 


Fokus just nu är att utreda alla förutsättningar för att ansöka om 


koncession (tillstånd för elledning) hos energimarknadsinspektionen. 


Arbetsgruppen fortsätter enligt plan och nytt styrgruppsmöte planeras 


under oktober. 


 


 Hälsingeråd – Kommunstyrelsens ordförande berättar kort om 


Hälsingerådets besök i Los och Fågelsjö den 14 juni. Nästa 


Hälsingeråd är 23 augusti.  


 


 Krisledning – Flertalet bränder utefter järnvägen norr om Tallåsen 


föranledde en större räddningsinsats under juni vilket 


kommunstyrelsen tidigare informerats om. Kommunen gick under en 


period upp i beredskapsläge. Utvärdering av kommunens 


krisledningsarbete under denna händelse pågår och beräknas vara 


klar under augustimånad. 


 


 Efter en varm och torr period under juni månad så har de senaste 


 veckornas regn minskat risken för bränder i skog och mark. Ljusdals 


 kommun uppmärksammades i media under sommaren då MSB 


 sammanställt en lista på de värsta skogsbrandsdrabbade kommunerna 


 under 2022. Ljusdal låg etta på denna lista. 
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 Kommunen gick  upp i beredskapsläge i slutet av förra veckan efter 


 varningar från SMHI på att vattennivåerna i Ljusnan och andra vattendrag 


 riskerade att orsaka samhällsstörningar. Under flera dagar skedde 


 samverkan med flera parter, vi deltog i samverkanskonferenser och hade 


 egna möten med SMHI för att ta del av deras karteringar. Regelbunden 


 information lades ut på kommunens hemsida, Facebook och på Civis. 


 Beredskapsläget avslutades den 15 augusti. 


 


 Telefoni Hennan/Ramsjö – Frågan ställdes till föregående 


kommunchef gällande störningarna av telefonin i Hennanområdet 


och oron som medborgarna upplever ifall telefonin inte fungerar. 


Telia har under sommaren via lokalmedia svarat att problematiken 


berott på teknikproblem som nu är åtgärdade och att man följer detta 


noggrant så att problemen inte kommer tillbaka. Vidare informerar 


Telia om att larmnumret 112 alltid går att nå, är ett nät nere så 


kopplas man vidare till närmast tillgängliga nätverk.  


 


 Bilpoolsutredningen -  Den första stora sammanställningen av 


kommunens bilpool är genomförd och redovisad av kommunchefen 


till arbetsmarknads-och socialnämnden. Det är den senare som idag 


är ansvarig för bilpoolsverksamheten och efter genomförd 


presentation av nuläget så kommer nu ansvarig chef för bilpoolen 


tillsammans med tf kommunchef utreda och föreslå förändringar på 


både kort och lång sikt av bilflottan.      


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  
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§ 135 Dnr KS-00079/2023  


Budget 2024 och ELP 2025-2026 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Budget 2024 med plan för 2025-2026 fastställs. 


 


2. Skattesatsen för år 2024 fastställs till 22:36 per skattekrona.  


 


3. Nämnderna bemyndigas att justera taxor och avgifter motsvarande allmän 


 prisutveckling. 


  


4. Nämnderna anmodas att utifrån kommunfullmäktiges övergripande mål 


 och ekonomiska resursramar fastställa taxor/avgifter, detaljbudget, 


 investeringsbudget och verksamhetsmål för år 2024 samt senast under 


 november 2023 återrapportera till kommunstyrelsen. 


  


5. Kommunstyrelsen bemyndigas att besluta om omfördelning av medel från 


 kommunstyrelsen till förfogande samt kommunstyrelsens 


 utvecklingsreserv. 


 


6. Kommunstyrelsen bemyndigas att göra tekniska förändringar av 


 budgetramar under förutsättning att berörda nämnder är överens och att 


 förändringarna är kostnadsmässigt neutrala i kommunens budget.  


 


7. Kommunstyrelsen bemyndigas att omsätta nuvarande lån och 


 borgensförbindelser som förfaller till betalning under året.  


 


8. Driftbudgetramen för kommunens revisorer för 2024 fastställs i enlighet 


 med kommunfullmäktige presidiums förslag. 


Sammanfattning av ärendet 


Enligt kommunallagen ska kommunen varje år besluta om en budget som 


omfattar minst tre år samt fastställa skattesats mm.  


 


Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat ett förslag till Budget 2024 med 


Plan för 2025-2026 för Ljusdals kommun.  
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Budgeten uppfyller kommunallagens krav på ekonomi i balans och mål för 


god ekonomisk hushållning. 


 


Resultatmålet är 14-28 miljoner kronor under perioden motsvarande 1-2 % 


av skatteintäkter och statsbidrag och skattesatsen föreslås vara oförändrad 


(22:36).  


 


Förslaget utgår ifrån tidigare fastställda budgetdirektiv, inriktningsbeslut 


som har kompletterats med SKR:s senaste skatteprognos och tillkommande 


ramberäkningar till följd av budgettekniska justeringar.  


 


Budget 2024 med Plan 2025-2026 fastställs slutligen av kommunfullmäktige 


i juni. 


 


Bakgrund                                                                                              


 


Kommunernas budget är lagstadgad. I kommunallagens åttonde kapitel 


behandlas ekonomisk förvaltning och vad budgeten ska innehålla. 


Kommunen ska varje år upprätta en budget för nästa kalenderår (budgetår). 


Budgeten ska innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år, varvid 


budgetåret utgörs av periodens första år. Budgeten omfattas av ett balanskrav 


(intäkterna ska överstiga kostnaderna). Av budgeten ska framgå vilka anslag 


som ska utgå, hur de ska finansieras och med vilken skattesats samt hur den 


ekonomiska ställningen beräknas vara vid budgetårets slut. I budgeten ska 


anges mål och riktlinjer för verksamheten som är av betydelse för god 


ekonomisk hushållning.  


 


Budgeten är kommunens viktigaste verktyg för planering och styrning av 


verksamheten. I budgeten fastställs politisk viljeinriktning (övergripande 


mål) och hur kommunens samlade resurser ska prioriteras mellan olika 


nämnder och verksamheter (övergripande resursramar).  


 


Nämnderna ska senare utarbeta detaljbudget, investeringsbudget och 


verksamhetsplan där de redovisar hur de planerar att arbeta under 


budgetperioden för att uppnå den politiska viljeinriktningen. Detta görs inom 


ramen för av kommunfullmäktige beslutade övergripande mål och anvisade 


ekonomiska ramar. Vid konflikt mellan mål och medel gäller medlen.  


 


Nämnderna ska därefter under budgetåret regelbundet följa upp och 


utvärdera verksamheten och ekonomin. Vid avvikelser från fastställda planer 


ska nämnderna vidta erforderliga åtgärder och rapportera detta till 


kommunstyrelsen. 
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Budgetprocessen och tidigare behandling    


                                          


Budgetprocessen är navet i kommunens styrning och resursfördelning till 


verksamheterna. Att ta fram budgeten, följa upp den under året och slutligen 


göra bokslut är en omfattande process som pågår under en period av 26 


månader.  


 


Budgetprocessen inleds i början av mars med en budgetdialog där 


kommunstyrelseförvaltningen presenterar förslag till budgetdirektiv med 


övergripande ekonomiska planeringsförutsättningar, resultatmål, finansiella 


mål samt utgiftstak för nämndernas samlade resursram inför kommande år. 


 


Nämnder/förvaltningar presenterar samtidigt strategiska inspel i form av 


resultat från det gångna året samt utmaningar, möjligheter och 


investeringsbehov inför kommande år. 


 


Budgetberedningen bereder och kommunstyrelsen fastställer under mars 


månad budgetdirektiv som utgör ett planeringsinstrument och ligger till 


grund för det fortsatta arbetet med budget. 


 


De politiska partierna arbetar under mars-maj med att prioritering av 


viljeinriktning samt hur kommunens samlade resurser ska fördelas mellan 


olika nämnder och verksamheter. Vid behov sker avstämningar mellan de 


politiska partierna och tjänstemannaorganisationen. Det sker i denna fas inte 


ske någon nämndbehandling eller nämndbeslut om förslag till budget eller 


äskanden om medel. Nämndernas inspel till budgetprocessen sker via 


budgetdialog.  


 


Kommunstyrelseförvaltningen upprättar under april, utifrån budgetdirektiv 


och tillkommande budgetförutsättningar från SKR, i dialog med 


förvaltningarna ett beslutsunderlag med förslag till budget med plan 


inklusive nettoramar per nämnd. 


 


Budgetberedningen och kommunstyrelsen bereder förslag till budget under 


maj-juni. Däremellan sker MBL-förhandling. 


 


Kommunfullmäktige beslutar normalt sett i juni om kommunens budget för 


nästkommande år och plan för år två och tre. Vid ärendets behandling i juni 


återremitterades ärendet. Under augusti behandlas budgeten återigen av 


kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
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Under oktober förväntas nämnderna fastställa detaljbudget, 


investeringsbudget och verksamhetsmål. 


 


Budget 2024, Plan 2025-2026    


                                                           


Kommunens budget med plan för kommande tre år beskriver politiskt 


prioriterade övergripande målsättningar och resursramar. Detta utgör 


sammantaget en grund för verksamhetens inriktning och omfattning.  


Budgetdokumentet innehåller:  


• Inledning                                                                                  


Budgetprocessen, styrmodell, organisation, politisk viljeinriktning, 


beslut.  


• Planeringsförutsättningar                                                              


Omvärld och förutsättningar, god ekonomisk hushållning, finansiella 


mål, verksamhetsmål, ekonomiska utgångspunkter, resursfördelning, 


risk- och känslighetsanalys. 


• Ekonomiska sammanställningar                                                                  


Resultat-, balans-,  finansierings-, drift- och investeringsbudget. 


• Nämnder och bolag                                                                                     


Kort beskrivning av nämnder och bolag.  


 


Kort sammanfattning av budget 2024      


• Budgeten uppfyller kommunallagens krav på innehåll, budget i balans 


och mål för god ekonomisk hushållning.  


• Resultatmålet är 14 miljoner kronor motsvarande 1 % andel av 


skatteintäkter och statsbidrag.  


• Skattesatsen är oförändrad 22,36 per skattekrona.  


• Kommunen omsätter cirka 1,4 miljarder kronor i nettokostnader.  


• Verksamhetens ramar kompenseras/justeras med sammanlagt 56,8 


miljoner kronor (motsvarar 4,15 %) för förändrade löner, internpriser, 


kapitalkostnader, demografiska volymförändringar, förändrat 


personalomkostnadspålägg, tekniska justeringar samt politiska 


prioriteringar.  
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• I budgeten finns även centrala avsatta medel med 1 miljon kronor för 


oförutsedda kostnader och 28,8 miljoner kronor för utvecklingsreserv 


(till riktade politiska satsningar).  


• Skatteintäkter och lönekompensation har beräknats utifrån SKL:s 


prognoser. Demografiska volymförändringar har beräknats utifrån 


SCB:s befolkningsprognos.  


• Investeringsramen är ca 50 mnkr netto varav reinvesteringar i skolor 


utgör en stor del. Ombyggnation av centralkök utgör det enskilt största 


prioriterade investeringsprojektet. Pågående förstudier kring om- & 


tillbyggnad skolor, nybyggnation hallar samt nybyggnation vårdboende 


får behandlas i särskild ordning. 


• I budgeten finansieras alla investeringarna med egna medel.  


• Under eget kapital finns en resultatutjämningsreserv om 82,4 miljoner 


kronor som kan användas för att vid behov kunna utjämna intäkter över 


en konjunkturcykel.  


Revisionens budget  


Av 11 kap. 8 § kommunallagen framgår att förslag till budget för 


revisorernas verksamhet ska beredas och upprättas av fullmäktiges 


presidium. Fullmäktiges presidium kommer med anledning av detta att 


behandla förslag till budget för revisorernas verksamhet i särskild ordning.  


I föreliggande budgetförslag lämnas därför frågan om revisionens slutgiltiga 


budget utan eget ställningstagande från kommunstyrelsen.  


Information och förhandling  


MBL-information, enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet, 


om budgetförslaget har genomförts genom utskick av beslutsunderlag till de 


fackliga organisationerna och MBL-förhandling genomfördes 2023-05-24 


samt 2023-05-26.  


Eftersom ärendet återremitterades planeras en ny förhandling ske under 


augusti.  
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Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023  


Kommunfullmäktiges protokoll 19 juni 2023, § 114 


Centerpartiets budgetförslag 


Kommunfullmäktiges presidiums förslag till driftbudgetram för revisorerna 


8 juni 2023 


Tjänsteskrivelse 24 maj 2023 


Socialdemokraternas budgetförslag 


Miljöpartiets budgetförslag. 


Arbetsutskottets protokoll 17 maj 2023, § 58 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023                                                                     


Budget 2024, Plan 2025-2026 (bilaga, dokument) 9 maj 2023 


Presentationsbilder: Budget 2024-2026 17 maj 2023 


MLB-protokoll 


Yrkanden 


Lena Svahn (S): Bifall till socialdemokraternas budgetförslag. Bifall till 


punkterna 2-8 i kommunstyrelsens förslag. 


 


Jonas Rask-Samuelsson (C): Bifall till centerpartiets budgetförslag. 


 


Kristoffer Kavallin (MP): Bifall till miljöpartiets budgetförslag.  


 


Henrik Karlström: Bifall till kommunstyrelsens budgetförslag med ändring i 


punkt 4 att nämnderna senast under november månad 2023 ska 


återrapportera till kommunstyrelsen.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer Henrik Karlströms yrkande gällande punkt 1 mot Lena 


Svahns yrkande och mot Jonas Rask-Samuelssons yrkande och mot 


Kristoffer Kavallins yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller Henrik Karlströms yrkande.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Henrik Karlströms 


m fl yrkande gällande punkterna 2-8. Ordföranden finner att 


kommunstyrelsen bifaller dessa.  
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Reservationer 


Lena Svahn (S) och Irène Jonsson (S) reserverar sig till förmån för Lena 


Svahns yrkande. 


 


Kristoffer Kavallin (MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande. 


 


Jonas Rask-Samuelsson (C) och Anna-Karin Zachrisson (C) reserverar sig 


till förmån för Jonas Rask-Samuelssons yrkande. De anser att det är en 


negativ utveckling av samarbetsklimatet att majoriteten meddelat att några 


risk- och konsekvensanalyser inte kommer göras trots att det var grunden för 


återremissen i kommunfullmäktige.  


Protokollsanteckning 


Kristoffer Hansson (S): Jag opponerar mig mot Framtid Ljusdals 


budgetförslag vilket saknar de risk- och konsekvensanalyser som 


återremissen från kommunfullmäktige i juni grundar sig i.  


 


Solange Nordh (C): Jag anser att det är tråkigt att majoriteten meddelat att 


några risk- och konsekvensanalyser inte kommer göras trots att det var 


grunden för återremissen. 
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§ 136 Dnr KS-00066/2023  


Detaljplan för Östernäs västra - antagande 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs västra” antas.               


Sammanfattning av ärendet 


Detaljplaner för Östernäs västra och Östernäs östra antogs av kommun-


fullmäktige 30 november 2020, § 125 och § 126. Tidigare planförslag 


överklagades till Mark- och miljödomstolen, MMD, av Trafikverket. MMD 


upphävde kommunens beslut 21 mars 2022 och beslutet vann laga kraft 11 


april 2022, P 3801-20 samt P3803-20. Planerna upphävdes på grund av att 


planförslagen enligt MMD påtagligt skadade riksintresse för kommunika-


tion.  


 


Handlingarna har reviderats och varit föremål för ny granskning under april 


2023. De synpunkter som inkommit och kommunens kommentarer till dessa 


samt om dessa synpunkter föranlett ytterligare revideringar finns samman-


ställda i granskningsutlåtande. 


 


Det aktuella området omfattar det markområde som ligger mellan Östernäs-


parken och Resecentrum samt mellan Magasinsgatan i väster och Sjulhamre-


gatan i öster. Detaljplaneförslagen avviker inte från översiktsplanen eller den 


fördjupande översiktsplanen för Ljusdals tätort. Detaljplaneförslagen syftar 


till att möjliggöra en fortsatt utbredning av Ljusdals centrumkärna med 


blandad bebyggelse på del av Östernäs 11:4 med flera. I dessa bearbetade 


planförslag har planenheten flyttat planområdesgränsen så att omlastnings-


terminalen inte längre omfattas av planförslaget. Planförslaget tar dock 


hänsyn till pågående verksamhet. En bullerutredning har tagits fram för att 


säkerställa att Boverkets allmänna råd (2020:2) om omgivningsbuller utom-


hus från industriell verksamhet kan uppnås inom planområdet då terminalen 


är kvar på platsen. Nuvarande planområdesgräns ligger längs med Södra 


Järnvägsgatan. Planförslagen har reviderats utifrån buller men även andra 


nya planeringsförutsättningar. 
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Förändringar västra Östernäs  


 


Utöver flytt av planområde har markanvändningen Skola utgått ur plan-


förslaget vilket även medfört en annan kvartersindelning med lokalgata. 


Planförslaget har även reviderats i det sydvästra hörnet med anledning av 


Byggfaktas etablering på platsen samt befintlig fjärrvärmeledning. Bestäm-


melser kopplade till buller från verksamheten har införts i planhandlingarna. 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 78  


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 15 maj 2023 


Antagandehandlingar 29 maj 2023  


Yrkanden 


Lena Svahn (S): Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs västra” antas.     


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 


yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 137 Dnr KS-00067/2023  


Detaljplan för Östernäs östra - antagande 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs östra” antas.              


Sammanfattning av ärendet 


Detaljplaner för Östernäs västra och Östernäs östra antogs av kommun-


fullmäktige 30 november 2020, § 125 och § 126. Tidigare planförslag 


överklagades till Mark- och miljödomstolen, MMD, av Trafikverket. MMD 


upphävde kommunens beslut 21 mars 2022 och beslutet vann laga kraft 11 


april 2022, P 3801-20 samt P3803-20. Planerna upphävdes på grund av att 


planförslagen enligt MMD påtagligt skadade riksintresse för kommunika-


tion.  


 


Handlingarna har reviderats och varit föremål för ny granskning under april 


2023. De synpunkter som inkommit och kommunens kommentarer till dessa 


samt om dessa synpunkter föranlett ytterligare revideringar finns 


sammanställda i granskningsutlåtande. 


 


Det aktuella området omfattar det markområde som ligger mellan Östernäs-


parken och Resecentrum samt mellan Magasinsgatan i väster och Sjulhamre-


gatan i öster. Detaljplaneförslagen avviker inte från översiktsplanen eller den 


fördjupande översiktsplanen för Ljusdals tätort. Detaljplaneförslagen syftar 


till att möjliggöra en fortsatt utbredning av Ljusdals centrumkärna med 


blandad bebyggelse på del av Östernäs 11:4 med flera. I dessa bearbetade 


planförslag har planenheten flyttat planområdesgränsen så att omlastnings-


terminalen inte längre omfattas av planförslaget. Planförslaget tar dock 


hänsyn till pågående verksamhet. En bullerutredning har tagits fram för att 


säkerställa att Boverkets allmänna råd (2020:2) om omgivningsbuller utom-


hus från industriell verksamhet kan uppnås inom planområdet då terminalen 


är kvar på platsen. Nuvarande planområdesgräns ligger längs med Södra 


Järnvägsgatan. Planförslagen har reviderats utifrån buller men även andra 


nya planeringsförutsättningar. 


 


 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


17(46) 


Datum 


2023-08-16 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Förändringar östra Östernäs  


 


Planområdet har flyttats så att det tangerar kommunens fastighet längs med 


Södra Järnvägsgatan. Den stora dagvattenledning som ligger i nord-sydlig 


riktning kommer att ligga kvar då flytt av denna är förenat med stora kost-


nader. Den var tidigare tänkt att flyttas och samförläggas med övriga led-


ningar i planerad väg. Istället har ett markreservat för allmännyttiga under-


jordiska ledningar lagts ut för ledningen. Vägen har även flyttats ett tiotal 


meter mot väster för att utöka område med handel, kontor och verksamheter. 


Beslut om att demensboende inte ska ligga på Östernäs, kommunala kost-


nader för sanering, samt bedömd efterfrågan har inneburit att bostäder har 


strukits ur planförslaget för östra Östernäs. 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 79 


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 23 maj 2023 


Antagandehandlingar 23 maj 2023 


 


Yrkanden 


Lena Svahn (S): Detaljplan för Östernäs 11:4 m.fl. ”Östernäs östra” antas.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Lena Svahns 


yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 138 Dnr KS-00301/2023  


Statusrapport detaljplaner 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


Status på pågående detaljplaneuppdrag ska redovisas till kommunstyrelsen 


kvartalsvis.  


 


Idag lämnas den första redovisningen. Prioriteringar beslutas av 


arbetsutskottet enligt beslut i kommunstyrelsen 15 mars 2023, § 51. 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 77 


Prioritering/status detaljplaner 30 maj 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 139 Dnr KS-00032/2023  


Säkerställande av hbtqi-gruppers och -individers lika 
rättigheter och möjligheter 


Kommunstyrelsens förslag:   


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1.  Samtliga nämnder ska arbeta för att säkerställa HBTQIA+ samt alla 


 individers lika rättigheter och för att utrota diskriminering. 


 


2.  Samtliga nämnder ska tre gånger per år redogöra i Stratsys för sitt arbete 


 med likabehandling och icke-diskriminering, för hur man säkerställer 


 gruppens lika rättigheter, hur man mäter och rapporterar eventuell 


 diskriminering, samt vilka åtgärder man vidtar för att komma till rätta 


 med eventuella brister. 


 


3.  Åtgärder utgår bland annat från rekommendationerna från "Kartläggning 


 över Ljusdals kommuns arbete samt medvetenhet kring hbtqi-grupper och 


 -individers lika rättigheter och möjligheter" samt remissyttranden. 


 


4.  Uppföljning ska ske till kommunstyrelsen en gång per år för att 


 säkerställa arbetet med HBTQIA+ och alla individers rättigheter. 


 


5.  En utredning ska initieras över övriga diskrimineringsgrunder.  


Sammanfattning av ärendet 


En motion William Våhlberg (C) om hbtqi-representation inkom 2021. 


Utifrån motionen gjordes en kartläggning av Ljusdals kommuns arbete samt 


medvetenhet kring hbtqi-grupper och -individers lika rättigheter och möjlig-


heter. I kartläggningen framkom att det finns stora brister i bemötande och 


kunskap kring hbtqi-personer och -grupper. I rapport listas föreslagna åtgär-


der för att säkerställa allas lika rättigheter och bidra till att utrota diskrimi-


nering i Ljusdals kommun. 


 


Målet är att Ljusdals kommun ska bli en mer inkluderande och attraktiv 


kommun genom att aktivt arbeta för att stärka medvetenheten kring hbtqi-


grupper och -individers lika rättigheter och möjligheter.   
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Kommunstyrelseförvaltningen föreslog 19 april 2023 kommunstyrelsen att 


besluta: 


 


• Samtliga nämnder ska arbeta för att säkerställa allas lika rättigheter och 


 utrota diskriminering. 


 


• Samtliga nämnder ska tre gånger per år redogöra i Stratsys för sitt arbete 


 med likabehandling och icke-diskriminering, för hur man säkerställer 


 allas lika rättigheter, hur man mäter och rapporterar eventuell 


 diskriminering, samt vilka åtgärder man vidtar för att komma till rätta 


 med eventuella brister. 


 


• I enlighet med rekommendationerna från ”Kartläggning över Ljusdals 


 kommuns arbete samt medvetenhet kring hbtqi-grupper och -individers 


 lika rättigheter och möjligheter” samt remissyttranden. 


 


Arbetsutskottet föreslog 26 april 2023, § 44: 


 


• Samtliga nämnder ska arbeta för att säkerställa allas lika rättigheter och 


 utrota diskriminering.  


 


• Samtliga nämnder ska tre gånger per år redogöra i Stratsys för sitt arbete 


 med likabehandling och icke-diskriminering, för hur man säkerställer 


 allas lika rättigheter, hur man mäter och rapporterar eventuell 


 diskriminering, samt vilka åtgärder man tar för att komma till rätta med 


 eventuella brister. 


 


Kommunstyrelsen beslutade 10 maj 2023, § 91 att återremittera ärendet till 


arbetsutskottet för översyn av beslutsformuleringarna. 
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Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 82 


Kommunstyrelsens protokoll 10 maj 2023, § 91 


Arbetsutskottets protokoll 26 april 2023, § 44 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 19 april 2023 


Yttrande från omsorgsnämnden 28 mars 2023 


Yttrande från samhällsserviceförvaltningen 20 mars 2023 


Yttrande från utbildningsförvaltningen 28 mars 2023 


Yttrande från arbetsmarknads- och socialförvaltningen 21 mars 2023 


Tjänsteskrivelse HBTQI 12 januari 2023 


HBTQI-kartläggning 11 januari 2023 


Yttrande från ESHU över motion  


Motion från William Våhlberg 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 140 Dnr KS-00320/2023  


Revidering av taxor enligt Lagen om skydd mot olyckor 
och Lagen om brandfarliga och explosiva varor 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Förslaget till ny taxa för myndighetsutövning enligt Lag (2003:778) om 


 skydd mot olyckor (LSO) samt Lag (2010:1011) om brandfarliga och 


 explosiva varor (LBE), fastställs. 


 


2. Taxan gäller från och med att fullmäktiges beslut vunnit laga kraft.  


Sammanfattning av ärendet 


Inom ramen för samverkansavtalet mellan räddningstjänsterna i Hälsingland 


och den gemensamma förebyggandehanteringen har förebyggandegruppen 


arbetat fram ett gemensamt förslag för timtaxa och taxa för myndighets-


utövningen inom Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) samt Lag 


(2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). Den 1 januari 2021 


trädde den reviderade LSO i kraft och räddningstjänsterna fick i samband 


med detta utökade möjligheter för debitering i samband med tillsyn. I den 


tidigare versionen av LSO hade räddningstjänsten rätt att ta betalt för ”till-


synsbesök”, detta ändrades till dagens ”tillsyn” som därmed även omfattar 


för- och efterarbete i samband med en tillsyn. Denna lagändring har, tillsam-


mans med förebyggandesamverkan, föranlett ett behov av en översyn av 


timavgiften och taxan. 


 


Förslaget innebär att timavgiften och taxan för myndighetsutövningen är 


densamma i hela Hälsingland. Den gemensamma taxan leder till enhetlighet 


och tydlighet mot de parter där tillsyn genomförs eller som söker hanterings-


tillstånd enligt LBE, samtidigt som arbetet internt i arbetsgruppen blir 


enklare då debiteringen är enhetlig.  


 


Beräkningen av timavgiften har genomförts utifrån den beräkningsmall som 


Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit fram. Beräkningsmallen 


syftar till att underlätta beräkningen av den kostnad som kommunen har i 


genomsnitt per timme för den handläggning som utförs inom ett myndighets-


område. Beräkningsmodellen består i huvudsak av två områden; kostnad och 
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tid. Kostnaden beräknas utifrån alla relevanta direkta och indirekta kost-


nader. Exempel på direkta kostnader är personalkostnader, försäkringar, 


material och utrustning. Exempel på indirekta kostnader är lokalkostnader, 


kapitalkostnader, administrationskostnader, nämndens kostnad och licenser/ 


programvaror. Tiden utgörs av den tid i timmar per år som en handläggare i 


genomsnitt ägnar åt handläggningen. 


 


Förslaget för taxan innebär en taxa med fasta avgifter för såväl tillsyn som 


tillstånd och baseras till stora delar på SKR:s mall för indelning och beräk-


ningssätt för myndighetsutövning inom LSO och LBE. Taxan är indelad i 


olika verksamhetstyper där antalet arbetstimmar för ett standardärende ligger 


till grund för respektive taxa.  


 


I arbetet med taxan har hänsyn tagits till såväl den nya tillsynsföreskriften 


utgiven av Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, MSB, som den 


kunskap som finns i förebyggandegruppen gällande ärendetyper och hand-


läggningstider. Hänsyn har tagits till lagändringen gällande kommunens rätt 


att ta betalt för tillsyn och omfattar därmed även för- och efterarbete.   


Beslutsunderlag 


Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023, § 74 


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 2 juni 2023 


Förslag reviderade taxor 2 juni 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  
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§ 141 Dnr KS-00464/2022  


Firmatecknare enligt § 27 i reglemente för 
kommunstyrelsen och nämnderna i Ljusdals kommun 
2023-2026 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  Under mandatperioden ska avtal, andra handlingar och skrivelser som 


 beslutats av kommunstyrelsen undertecknas av kommunstyrelsens 


 ordförande Pernilla Färlin eller vid förhinder för henne kommunstyrelsens 


 1:e vice ordförande Henrik Karlström eller av 2:e vice ordförande  


 Lena Svahn. 


 


2.  Kontrasignation ska göras av tf kommunchef Mikael Björk, av 


 förvaltningschef Lasse Norin, av förvaltningschef Carina Bryngelsson, av 


 tf förvaltningschef Erik Fundin, av förvaltningschef Ingrid Sundström 


 eller av ekonomichef Eric Carlsson.             


Sammanfattning av ärendet 


I reglemente för kommunstyrelsen föreskrivs att avtal, andra handlingar och 


skrivelser som beslutats av kommunstyrelsen ska undertecknas av ordföran-


den eller vid förfall av denne vice ordföranden och kontrasigneras av 


anställd som styrelsen bestämmer. I övrigt bestämmer kommunstyrelsen vem 


som ska underteckna handlingarna.              


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Samtliga firmatecknare 


Ekonomienheten 
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§ 142 Dnr KS-00216/2023  


Skrivelse från Jonas Rask-Samuelsson (C) om 
omfördelning av medel ur kommunstyrelsens 
utvecklingsreserv till samhällsservicenämnden att 
använda till stöd för enskilda vägar 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Initiativärendet avslås.  


Sammanfattning av ärendet 


Jonas Rask-Samuelsson (C) lämnade ett initiativärende gällande enskilda 


vägar på kommunstyrelsens sammanträde 4 april 2023. I skrivelsen yrkar 


han att kommunstyrelsen omfördelar 800 000 kronor ur kommunstyrelsens 


utvecklingsreserv till samhällsservicenämnden att använda till stöd för 


enskilda vägar i enlighet med gällande reglemente. 


 


Kommunstyrelsen beslutade 4 april 2023, § 78 att skicka ärendet till 


arbetsutskottet för beredning.  


 


Kommunstyrelsens beredning har skickat frågan till samhällsservice-


nämnden för yttrande.  


 


Samhällsservicenämnden har avlämnat följande yttrande:  


 


För att ett eventuellt återinförande av kommunalt drift- och underhållsbidrag 


för enskilda vägar ska vara hållbart över tid krävs ett beslut om detaljbudget 


för detta ändamål i samhällsservicenämnden avseende budgetåret 2024 och 


framåt. Vid rambudgetdialog 1 mars 2023 har samhällsservicenämnden 


redovisat detta behov inför kommande rambudgetbeslut i kommun-


fullmäktige avseende nämndernas rambudgetar för 2024. 


 


Att som förslagsställaren anser tillfälligt finansiera ett återinförande av 


kommunalt drift- och underhållsbidrag för enskilda vägar under del av 2023 


via kommunstyrelsens utvecklingsreserv utan att erforderliga politiska beslut 


har fattats avseende budget 2024 förordas inte, då detta skapar en betydande 


osäkerhet och brist på långsiktighet gentemot de aktuella vägföreningarna 


som detta bidrag riktar sig mot. Dessutom behöver det tidigare reglementet 
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för detta bidrag ses över, revideras och beslutas politiskt innan ett eventuellt 


återinförande kan bli aktuellt.  


 


Samhällsservicenämnden föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar att 


avslå initiativärendet utifrån nämndens sammanfattande argumentation.  


Beslutsunderlag 


Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023 


Samhällsserviceförvaltningens tjänsteskrivelse 


Skrivelse från Jonas Rask- Samuelsson 


Yrkanden 


Jonas Rask- Samuelsson (C) och Kristoffer Kavallin (MP): 


Kommunstyrelsen ska omfördela 800 000 kronor ur kommunstyrelsens 


utvecklingsreserv till samhällsservicenämnden att använda till stöd för 


enskilda vägar i enlighet med gällande reglemente. 


 


Irène Jonsson (S) och Lena Svahn (S): Yrkandet ska avslås.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsen 


bifaller Irène Jonssons m fl yrkande.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för Irène Jonssons m fl yrkande, Nej-röst för Jonas Rask-


Samuelssons m fl yrkande.  


Omröstningsresultat 


Med 8 Ja- röster 3 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla Irène 


Jonssons m fl  yrkande. 


 


Pernilla Färlin (M), Lars Molin (M), Henrik Karlström (SD), Jonny Mill 


(LB), Roger Kastman (KD), Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S) och Maud 


Jonsson (L) röstar Ja. 


 


Jonas Rask-Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 


Kavallin (MP) röstar Nej.  
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Reservationer 


Jonas Rask-Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 


Kavallin (MP) reserverar sig mot beslutet.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  
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§ 143 Dnr KS-00114/2021  


Information om status på hallprojekten 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.           


Sammanfattning av ärendet 


Tf kommunchef Mikael Björk informerar: 


 


• En omfattande medborgardialog gjordes under våren 


• Visionsskisser har presenterats för kommunstyrelsen 


• Efter det gjordes geologiska undersökningar har gjorts som också 


redovisats för  kommunstyrelsen 


• Kommunstyrelsen har önskat olika beslutsalternativ. Detta är dock 


inte förenligt med Lagen om offentlig upphandling (LOU). Man har 


beslutat att ta hjälp av en extern kalkylator som kan hjälpa oss att 


beräkna kostnader för åtta olika alternativen. Därefter kan en politisk 


diskussion tas och anbud efterfrågas.  


• Mätningar av vattenflöde har skett på Älvvallen sedan 1996. 


Mätningar har gjorts den senaste veckan då vi har haft högt 


vattenflöde på området.  


• Samma förfarande ska göras på IP. Vilka investeringar behöver man 


göra och vilken effekt får det på driften? 


• Underlag med siffror kommer att presenteras senare under hösten. En 


idé är att ha ett extra kommunstyrelsesammanträde då bara hallarna 


avhandlas.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutexpediering 


Akt  
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§ 144 Dnr KS-00286/2022  


Ombyggnad Färila skola- information 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


Tf kommunchef Mikael Björk och VD Rickard Brännström informerar: 


 


Upphandling av hyresmoduler är genomförd (kravställan byggde på 


funktionsprogram och inspel från arbetsgrupp som arbetat med utredning av 


ombyggnation av Färila skola). Dialog pågår just nu mellan verksamheten 


och leverantören om verksamhetsspecifika förändringar av lokalerna (såsom 


ökning/minskning antal kvm på vissa grupprum, placering klädhängare osv). 


  


Bygglovsansökan är godkänd och nu pågår arbete för att snabbast möjligt få 


modulerna på plats. Då bygglovsansökan följer alla förutsättningar i 


detaljplanen så är det bara möjligt att bevilja ett permanentbygglov vilket 


innebär att det krävs ett rivningstillstånd den dag då modulerna ska 


avvecklas från området.  


 


Montering av modulerna ska påbörjas under nästa vecka. Enligt plan ska 


elever och personal flytta in i dem den 7 oktober.   


             


Parallellt med detta arbete pågår den fortsatta utredning som uppdragits till 


Ljusdalshem om att ta fram fler alternativ för att renovera och bygga om 


Färila skola.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering: Akt 
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§ 145 Dnr KS-00420/2022  


Lokal kulturplan 2023-2026 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Kulturplan 2023-2026 antas. 


Sammanfattning av ärendet 


Den lokala kulturplanen har varit på remiss hos kulturföreningar under 


perioden 20 mars 2023 till 21 maj 2023. Två remissvar har inkommit; från 


Ljusdals riksteaterförening samt Föreningen Loosgrufvan. Följande förslag 


till ändringar, med fet text, finns i kulturplanen:  


 


Kulturhistoriska lämningar, under rubriken Kulturarv och kulturmiljöer, 


Kulturhistoriska lämningar:  


  


RAÄ:s söktjänst Fornsök ger i dagsläget 3 749 träffar på kulturhistoriska 


lämningar i Ljusdals kommun. I den siffran ryms allt ifrån fångstgropar, 


gravar, boplatser och hällristningar till de mer moderna resterna av kolning- 


och flottningsanläggningar. Hit räknas också Loos koboltgruva som sedan 


mitten av 1990-talet har varit öppen för besökare. 2023 tilldelades 


föreningen Loosgrufvan utmärkelsen Årets Arbetslivsmuseum. 


 


Rubriken Nationella minoriteter har ändrats till Nationella minoriteter och 


minoritetsspråk. Andra ändringar såsom ordningen på de nationella 


minoriteterna samt minoritetsspråken har också gjorts. 


Beslutsunderlag 


Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023, § 76 


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 1 juni 2023 


Förslag kulturplan - reviderad 1 juni 2023 


Yttrande från Ljusdals Riksteaterförening 26 april 2023 


Yttrande från Föreningen Loosgrufvan 20 mars 2023 


Samrådsredogörelse efter remiss till nämnderna 25 november 2022 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till 


samhällsservicenämndens förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller detta.  
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§ 146 Dnr KS-00222/2022  


Konstpolicy 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Konstpolicy för Ljusdals kommun antas. 


Sammanfattning av ärendet 


Den lokala kulturplanen har varit på remiss hos kulturföreningar under 


perioden 20 mars 2023 till 21 maj 2023. Två remissvar har inkommit; från 


Ljusdals riksteaterförening samt Föreningen Loosgrufvan.  


 


Följande förändringar i konstpolicyn, markerade med fet text, föreslås under 


rubriken Gåvor och donationer: 


 


”Med gåva avses ett verk/objekt/föremål av symboliskt värde eller ringa 


ekonomiskt värde medan en donation avser verk/objekt/föremål av högre 


belopp.  


 


Gåvor till Ljusdals kommun administreras av Intendenten som utifrån 


gåvans relevans för samlingen fattar beslut om gåvan kan tas emot. Gåvan 


registreras i samlingen och ett gåvobrev skickas som tack och bekräftelse till 


givaren. 


 


Vänortsgåvor och liknande gåvor som utbyts i kommunens olika relationer 


och kontakter accepteras alltid.  


 


Vid donation av konst eller föremål till Ljusdals kommun beslutar 


samhällsservicenämnden om donationen ska tas emot eller inte. Hänsyn ska 


tas till donationens ändamål, eventuella villkor samt lämpligheten i att ta 


emot donationen.  


 


Som huvudregel ska en gåva eller donation inte medföra krav på 


motprestation från Ljusdals kommun. Vid bedömning av mottagande ska 


särskild vikt läggas vid konstnärens och/eller konstverkets anknytning till 


Ljusdals kommun.” 
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Beslutsunderlag 


Samhällsservicenämndens protokoll 13 juni 2023, § 77 


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 1 juni 2023 


Förslag Konstpolicy - reviderat 1 juni 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till 


samhällsservicenämndens förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller detta.  
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§ 147 Dnr KS-00017/2023  


Hållbarhetskonferens 2023- Information 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.           


Sammanfattning av ärendet 


Konferensen Järvsö Summit, som Ljusdals kommun är med och stöttar med 


medel från utvecklingsreserven, går av stapeln i slutet av augusti. I dagsläget 


har konferensen runt 100 deltagare och anmälningstiden går ut i slutet av 


veckan.  


 


Lagd budget kommer att hållas.              


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 148 Dnr KS-00090/2023  


Ny vattentjänstplan enligt LAV (Lag om allmänna 
vattentjänster) 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.         


Sammanfattning av ärendet 


Varje kommun ska ta fram en Vattentjänstplan enligt Lagen om allmänna 


vattentjänster (LAV) och den ska vara antagen i kommunfullmäktige senast 


31 december 2023. 


 


Vattentjänstplanen ingår som del i dokumentet Vatten i Ljusdals kommun, 


som kommer ut på medborgardialog med samråd och granskning under 


hösten och planeras antas i kommunfullmäktige 18 december 2023. 


 


Vatten i Ljusdals kommun blir namnet på grunddokumentet och som bilagor 


läggs vattentjänstplan, skyfallsplan, nödvattenplan etc. Vilket medför en 


tydlig dokumentstruktur över hantering och planering av vattenfrågor utifrån 


ett brett perspektiv som hålls levande med tillkommande bilagor såsom t ex 


vattenförsörjningsplan etc.  


 


Bedömningar av behov av kommunala vattentjänster samt bedömning av 


ytterligare utredning har gjorts av identifierade områden. Liksom bedömning 


av de områden som inte har behov av kommunala vattentjänster under 


överskådlig framtid. 


 


Samråd sker 25 augusti till 15 september 2023. Samrådsmöte inbjuds till den 


5 september kl 18:00 i Ljusdalssalen. 


 


Framtagande av planen görs gemensamt mellan Ljusdal Energi och Ljusdals 


kommun där man inom kommunen har arbetat horisontellt från olika enheter 


och förvaltningar.           
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Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 8 augusti 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 149 Dnr KS-00290/2023  


Information från Fritidsbanken  


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.    


Sammanfattning av ärendet 


Verksamhetschef för Fritidsbanken Sverige, David Mathiasson, informerar. 


 


Det finns idag 128 fritidsbanker i landet.  


 


Fritidsbanken bör vara välförankrad i flera förvaltningar/sektorer och med 


starka kopplingar till hållbarhetsarbete, folkhälsofrågor och agenda 2030 


äldreomsorg, funktionshinder samt kultur &fritid samt skola.  


Propositionsordning 


 Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.      


 


Beslutexpediering 


Akt 
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§ 150 Dnr KS-00322/2020  


Medborgarförslag gällande biljettautomat på 
Resecentrum 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Medborgarförslaget avslås.          


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag gällande biljettautomat på Resecentrum har lämnats till 


kommunfullmäktige. 


 


Förslagsställaren vill att kommunen ska begära att få en biljettautomat 


placerad på Ljusdals resecentrum. 


 


Kommunfullmäktige beslutade 28 september 2020, § 107 att delegera 


medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beslut.  


 


Kommunstyrelsen överlämnade medborgarförslaget till kommunens 


etableringssamordnare för yttrande. 


 


Etableringssamordnaren skriver i sitt yttrande att under 2016 fattade SJ 


beslut om att de flesta biljettautomaterna skulle tas bort eftersom man sett en 


kraftig minskning av försäljningen via den funktionen. Det beslutet 


verkställdes under början på 2016. I Gävleborgs län finns numera endast en 


automat, på stationen i Gävle. 


 


SJ hänvisar till försäljning av biljetter digitalt eller via telefon med deras 


kundtjänst.  


 


Gällande X-trafiks biljetter så är de möjliga att köpa digitalt, ombord eller 


via kundcenter som i Ljusdal finns i butiken Direkten på Postplan. 


 


Näringslivs- och exploateringsenhetens ställningstagande är att man inte ska 


driva frågan om huruvida en biljettautomat ska installeras på resecentrum, 


men att en synpunkt kan lämnas till SJ om att det finns önskemål om detta.  


 


Kommunstyrelsens ordförande föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I 


sitt övervägande skriver hon att efter undersökning av möjligheten så har 
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kommunen fått till svar att SJ under 2016 valt att ta bort de flesta biljett-


automaterna.  


 


Detta verkställdes under början på 2016 och SJ hänvisar till försäljning av 


biljetter digitalt eller via telefon med deras kundtjänst. X-trafiks biljetter är 


möjliga att köpas digitalt, ombord eller via kundcenter. 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 7 juni 2023, § 85 


Förslag till beslut 30 maj 2023 


Yttrande från etableringssamordnaren 29 mars 2023 


Kommunfullmäktiges protokoll 28 september 2020, § 107 


Medborgarförslag 28 september 2020 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till arbetsutskottets 


förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Förslagsställaren  
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§ 151 Dnr KS-00300/2023  


Ej verkställda beslut - individ- och familjeomsorgen 
2023 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.           


Sammanfattning av ärendet 


Arbetsmarknads- och socialnämnden har översänt redovisning över ej 


färdigställda beslut för individ- och familjeomsorgen kvartal ett 2023.           


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 


Arbetsmarknads- och socialnämndens protokoll 23 maj 2023, § 118  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  
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§ 152 Dnr KS-00302/2023  


Ej verkställda beslut - äldreomsorgen samt stöd och 
omsorg 2023 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.       


Sammanfattning av ärendet 


Omsorgsnämnden har översänt redovisning över ej verkställda beslut (SoL 


och LSS) som inte verkställts inom tre månader.             


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 


Omsorgsnämndens protokoll 24 maj 2023, § 63 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  
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§ 153 Dnr KS-00002/2023  


Delegationsbeslut 2023 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Delgivningen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


För kommunstyrelsens kännedom finns delegationsbeslut nr 36-43 för 


kännedom. 


 


Samtliga beslut finns tillgängliga vid sammanträdet.  


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 


Förteckning över anmälda delegationsbeslut  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att delgivningen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Delegationspärm 
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§ 154 Dnr KS-00003/2023  


Protokoll för kommunstyrelsens kännedom- 
uppsiktsplikt 2023 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.          


Sammanfattning av ärendet 


En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 


beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 


information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 


denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 


protokoll som är aktuella är: 


 


• Omsorgsnämnden 14 juni 2023 


• Utbildningsnämnden 15 juni 2023  


• Samhällsservicenämnden 13 juni 2023 


• Arbetsmarknads- och socialnämnden 20 juni 2023 


• Ljusdal Energikoncern 2 maj och 8 juni 2023 


• Samordningsförbund Gävleborg 2 juni 2023 


• Gemensam nämnd för hjälpmedelsverksamhet 9 juni 2023 


• AB Ljusdalshem 29 maj 2023 


• Rådet för funktionshinderfrågor 20 april och 13 juni 2023     


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 augusti 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 155 Dnr KS-00281/2023  


Riktlinjer för initiativärenden 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  Tf kommunchefen får i uppdrag att ta fram en riktlinje för 


 initiativärenden.          


Sammanfattning av ärendet 


För att det i framtiden inte ska uppstå några tveksamheter när det gäller 


hanteringen av initiativärenden föreslår kommunstyrelsens ordförande att en 


riktlinje tas fram för detta.   


Beslutsunderlag 


Förslag från kommunstyrelsens ordförande 9 augusti 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget om att ge 


tf kommunchef i uppdrag att ta fram en riktlinje för initiativärenden. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Tf kommunchefen för verkställande 
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§ 156 Dnr KS-00375/2023  


Initiativärende från Jonas Rask Samuelsson (C) om att 
kommunfullmäktige beslutar om att revidera och 
uppdatera reglementet för vägunderhållsbidrag till 
enskilda vägar 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1. Ärendet skickas till beredningen.  


Sammanfattning av ärendet 


Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende om att 


kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att besluta att revidera 


reglementet för enskilda vägar.  


Yrkanden 


Pernilla Färlin (M), Henrik Karlström (SD) och Maud Jonsson (L): Ärendet 


skickas till beredningen. 


 


Jonas Rask- Samuelsson (C) och Kristoffer Kavallin (MP): 


Kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att besluta att revidera 


reglementet för enskilda vägar.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsen 


bifaller ordförandens förslag.  


 


Omröstning begärs.  


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för Pernilla Färlins m fl yrkande, Nej-röst för Jonas Rask-


Samuelssons m fl yrkande.  
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Omröstningsresultat 


Med 8 Ja-röster mot 3 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla 


Pernilla Färlins m fl yrkande. 


 


Pernilla Färlin (M), Henrik Karlström (SD), Jonny Mill (LB), Roger 


Kastman (KD), Lena Svahn (S), Irène Jonsson (S), Kjell Israelsson (M) och 


Maud Jonsson (L) röstar Ja. 


 


Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 


Kavallin (MP) röstar Nej.  


Protokollsanteckning 


Jonas Rask- Samuelsson (C), Anna-Karin Zachrisson (C) och Kristoffer 


Kavallin (MP) reserverar sig mot beslutet 


 


Beslutsexpediering 


Akt 


 


 







